



Anas SpA

Direzione Centrale Progettazione

S.S. 131 di "Carlo Felice"

Adeguamento e messa in sicurezza della S.S.131
dal km 108+300 al km 209+500
Risoluzione dei nodi critici – 1° e 2° stralcio

PROGETTO DEFINITIVO

PROGETTAZIONE: ANAS - DIREZIONE CENTRALE PROGETTAZIONE

PROGETTISTI:

Dott. Ing. CARLO BOSMAN Dott. Ing. ACHILLE DEVITOFRANCESCHI
Ordine Ing. di Roma n. 16449 Ordine Ing. di Roma n. 19116
Dott. Ing. ENRICO MITTIGA Dott. Ing. FULVIO MARIA SOCCODATO
Ordine Ing. di Roma n. 20228 Ordine Ing. di Roma n. 18861

IL GEOLOGO

Dott. Geol. STEFANO SERANGELI
Ordine Geol. Lazio n. 659

IL RESPONSABILE DEL S.I.A.

Dott. Ing. GINEVRA BERETTA Dott. Ing. ADRIANA CORCELLI
Ord. Ing. Prov. RM n. 20458 Ord. Ing. Prov. RM n. 33764

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

Dott. Arch. ROBERTO ROGGI
Ordine Architetti Prov. RM n° 10554

VISTO: IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. ANTONIO SCALAMANDRE'

PROTOCOLLO

DATA

GRUPPO DI PROGETTAZIONE ANAS

Dott. Ing. Carlo Bosman – Responsabile di progetto
Dott. Ing. Gabriele Giovannini – Cartografia
Dott. Ing. Ginevra Beretta – Ambiente
Dott. Geol. Giuseppe Cardillo – Ambiente
Dott. Ing. Adriana Corcelli – Ambiente
Dott. Geol. Stefano Serangeli – Geologia
Dott. Ing. Enrico Mittiga – Geotecnica
Dott. Ing. Attilio Petrillo – Idraulica
Dott. Ing. Gianfranco Fusani – Strade
Dott. Ing. Francesco Primieri – Strade
Geom. Claudio D'Arcangelo – Strade
Dott. Ing. Alessandro Piccarreta – Opere civili
Geom. Pietro Tomasiello – Opere civili
Geom. Carmelo Zema – Espropri
Dott. Ing. Pierluigi Fabbro – Interferenze
Dott. Ing. Francesco Bezzi – Impianti
Geom. Stefano De Masi – Computi e capitolati
Geom. Marco Spinucci – Sicurezza
Dott. Arch. Roberto Roggi – Sicurezza

RESPONSABILI DI SERVIZI INGEGNERIA

Dott. Ing. Fulvio Maria Soccodato – Territorio
Dott. Ing. Alessandro Micheli – Geotecnica e Impianti
Dott. Ing. Achille Devitofranceschi – Opere Civili
Geom. Fabio Quondam – Computi e capitolati
Dott. Geol. Serena Majetta

ANALISI DEI PREZZI PARAMETRICI

CODICE PROGETTO		NOME FILE		REVISIONE	SCALA:
PROGETTO	LIV. PROG. N. PROG.	T00_CM00_CMS_EC04_A.DWG			
DPCA09	D 1401	CODICE ELAB.	T00CM00CMS EC04	A	SCALA
C					
B					
A	EMISSIONE	Febbraio 2015	Geom. S. De Masi	Geom. F. Quondam	Geom. F. Quondam
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	ANALISI DEI PREZZI			
Nr. 1 00 CAVALCAV IA	CAVALCAVIA TIPO - IMPALCATO ACCIAIO/CLS ELEMENTI: (E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*1,03*1,20) mc x km (E) [B.02.040.c] PALI GRANDE DIAMETRO ESEGUITI CON USO DI FANGHI BENTONITICI ... m (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,65*100) kg (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc (E) [B.03.031.a] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,44*90) kg (E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,73*90) kg (E) [B.07.005.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO FISSO A DISCO ELASTOMERICO CONF ... kN (E) [B.07.007.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO UNIDIREZIONALE A DISCO ELASTOME ... kN (E) [B.07.050.b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO for ... m (E) [B.07.090] GIUNTO DI DILATAZIONE SOTTOPAVIMENTAZIONE IN NEOPRENE: S< 50 ... m (E) [B.07.060.a] GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE fornitura e posa in opera di ... m (E) [B.05.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURE IN ACCIAIO AUTOPROTET ... kg (E) [B.03.035.c] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,24*220) kg (E) [B.04.016] COPPELLA PREFABBRICATA O CASSAFORMA X SOLETTE SU TRAVI VARAT ... mq (E) [B.08.002.2.a] PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATI fornitura e posa in opera ... mq (E) [B.06.081.a] CAPP A IN ASFALTO SINTETICO su superfici piane o curve dello ... mq (E) [D.01.017.h] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm (E) [G.02.004.d] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALET ... m (E) [B.07.115.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO LAVORATO (ri ... kg			
	TOTALE euro / m²			1'644,42
Nr. 2 01A ADEG S.P.- RILEV	ADEGUAMENTO STRADA PROVINCIALE SP 124 E 125 SEZIONE TIPO BIDIREZIONALE IN RILEVATO - TIPO F2 IN SEDE Piattaforma 8,50 ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimentazioni ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*1,66*1,20)+(2,30*1,20*40)+(6,80*20)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... (qt=2*3,00) mq (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=2,30*1,20*13) q.le (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=11,00*0,26) mc (E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=8,50*0,12) mc (E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=8,50*0,08) mc (E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,01) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad			
	A RIPORTARE			764,90

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			764,90
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*7,00) m	0,931	20,30	18,90
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	785,270	0,10	78,53
	TOTALE euro / m			863,80
Nr. 3 01B ADEG S.P.- RILEV	ADEGUAMENTO STRADA PROVINCIALE SP 124 E 125 SEZIONE TIPO BIDIREZIONALE IN RILEVATO - TIPO F2 FUORI SEDE Piattaforma 8,50 ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc	1,660	3,81	6,32
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=24,00*0,50) mc	12,000	3,81	45,72
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=24,00*0,50) mc	12,000	9,92	119,04
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	25,000	1,85	46,25
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITI ... (qt=(20*((1,66+12,00)*1,20))+((12,00+61,20)*20)) mc x km	1'791,840	0,19	340,45
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	24,000	2,61	62,64
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	61,200	9,31	569,77
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	61,200	1,79	109,55
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=11,00*0,26) mc	2,860	35,31	100,99
	(E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=8,50*0,12) mc	1,020	119,06	121,44
	(E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=8,50*0,08) mc	0,680	129,52	88,07
	(E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm	8,500	6,12	52,02
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq	17,000	0,63	10,71
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*2,50) mc	5,000	11,00	55,00
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*7,50) mq	15,000	1,56	23,40
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*7,50) m	0,998	20,30	20,26
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	TOTALE euro / m			1'924,32
Nr. 4 01C ADEG S.P.- SCAVO	ADEGUAMENTO STRADA PROVINCIALE SP 124 E 125 SEZIONE TIPO BIDIREZIONALE IN SCAVO TIPO F2 IN SEDE Piattaforma 8,50 (4,25+4,25) ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=14,00+1,70) mc	15,700	3,81	59,82
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimentazioni ... mc	2,300	4,77	10,97
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITI ... (qt=(20*15,70*1,20)+(40*2,30*1,30)) mc x km	496,400	0,19	94,32
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO ... (qt=2,30*1,20*13) q.le	35,880	1,24	44,49
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=11,00*0,26) mc	2,860	35,31	100,99
	(E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=8,50*0,12) mc	1,020	119,06	121,44
	(E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=8,50*0,08) mc	0,680	129,52	88,07
	(E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm	8,500	6,12	52,02
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq	17,000	0,63	10,71
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*5,50) mq	11,000	1,56	17,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [I.01.010.g] TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE forniti e posti in opera, sia ... m	2,000	64,82	129,64
	A RIPORTARE			731,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			731,10
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=(2*0,10)+(2*0,77)) mc	1,740	60,96	106,07
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,22) mc	0,440	86,80	38,19
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2*0,30) mq	1,200	30,80	36,96
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,44*15) kg	6,600	1,30	8,58
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	920,900	0,10	92,09
	T O T A L E euro / m			1'012,99
Nr. 5 02A AMPLIAME NTO RIL	ADEGUAMENTO SVINCOLI ESISTENTI - ADEGUAMENTO NUOVE CORSIE DI ACCELERAZIONE/ DECELERAZIONE - RILEVATO E L E M E N T I:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc	0,830	3,81	3,16
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=3,50*0,50) mc	1,750	3,81	6,67
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*((0,83+1,75)*1,20))+((1,75+4,25)*20)) mc x km	181,920	0,19	34,56
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	3,500	2,61	9,14
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=3,50*0,50) mc	1,750	9,92	17,36
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	4,500	1,85	8,33
	(E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... mq	2,700	8,19	22,11
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	4,250	9,31	39,57
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	4,250	1,79	7,61
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,50*0,20) mc	1,300	18,63	24,22
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=6,50*0,15) mc	0,975	35,31	34,43
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	5,500	13,44	73,92
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	5,500	8,76	48,18
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	5,500	8,95	49,23
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	5,500	0,63	3,47
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=1*1,22) mc	1,220	11,00	13,42
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=1*4,50) mq	4,500	1,56	7,02
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	1,000	15,62	15,62
	(E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m	1,000	3,54	3,54
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	1,000	101,84	101,84
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m	0,599	20,30	12,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	2,000	0,49	0,98
	(E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m	1,000	1,73	1,73
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=1,90*0,50) mc	0,950	4,77	4,53
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*0,95*1,20) mc x km	22,800	0,19	4,33
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le	5,928	1,24	7,35
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	556,440	0,10	55,64
	T O T A L E euro / m			612,08
Nr. 6 02B AMPLIAME NTO SCA	ADEGUAMENTO SVINCOLI ESISTENTI - ADEGUAMENTO NUOVE CORSIE DI ACCELERAZIONE/ DECELERAZIONE - SCAVO E L E M E N T I:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc	5,000	3,81	19,05
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*5,00*1,20) mc x km	120,000	0,19	22,80
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=5,50*0,20) mc	1,100	18,63	20,49
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=5,50*0,15) mc	0,825	35,31	29,13
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	5,500	13,44	73,92
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	5,500	8,76	48,18
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	5,500	8,95	49,23
	A R I P O R T A R E			262,80

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			262,80
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	5,500	0,63	3,47
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2,00*0,20) mc	0,400	11,00	4,40
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... mq	2,000	1,56	3,12
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	2,000	0,49	0,98
	(E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m	1,000	1,73	1,73
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimentazioni ... (qt=1,90*0,50) mc	0,950	4,77	4,53
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*0,95*1,20) mc x km	45,600	0,19	8,66
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le	5,928	1,24	7,35
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	0,100	60,96	6,10
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... mc	0,210	86,80	18,23
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*0,35) mq	0,700	30,80	21,56
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,21*30) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [A.03.001] DEMOLIZIONE DI MURATURE ESCLUSO MURI A SECCO di qualsiasi ge ... mc	0,210	17,74	3,73
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=0,21*1,20*20) mc x km	5,040	0,19	0,96
	(E) [E.08.005.17.01.01] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=0,21*1,20*25) q.le	6,300	2,49	15,69
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	371,500	0,10	37,15
	TOTALE euro / m			408,65
Nr. 7 02C AREA PARCHEG	REALIZZAZIONE AREA PARCHEGGIO IN CARREGGIATA NORD E SUD COMPRESO PERCORSO PEDONALE ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1300*0,50) mc	650,000	3,81	2'476,50
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... (qt=1300*2,00) mc	2'600,000	9,31	24'206,00
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIPIEMIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	2'660,000	1,79	4'761,40
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*650,00*1,20)+(20*2660,00)) mc x km	68'800,000	0,19	13'072,00
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=1300,00*0,20) mc	260,000	18,63	4'843,80
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=1300,00*0,15) mc	195,000	35,31	6'885,45
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	1'300,000	13,44	17'472,00
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	1'300,000	8,76	11'388,00
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*1300,00) mq	2'600,000	0,63	1'638,00
	(E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm	1'300,000	6,12	7'956,00
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=500*0,30) mc	150,000	11,00	1'650,00
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... mq	600,000	1,56	936,00
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	1'000,000	0,49	490,00
	(E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m	50,000	1,73	86,50
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimentazioni ... (qt=50*5,00*0,30) mc	75,000	4,77	357,75
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*75*1,20) mc x km	3'600,000	0,19	684,00
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=75*1,20*13) q.le	1'170,000	1,24	1'450,80
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=15,00*1,50*0,10) mc	2,250	60,96	137,16
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=15*1,50*2,00) mc	45,000	86,80	3'906,00
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=15,00*2,00) mq	30,000	30,80	924,00
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=45,00*30) kg	1'350,000	1,30	1'755,00
	(E) [B.07.115.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO LAVORATO (ri ... (qt=15,00*1,50*70) kg	1'575,000	3,93	6'189,75
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	113'266,110	0,10	11'326,61
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / m			124'592,72
Nr. 8 03A RAMPA BIDIR F2	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI - NUOVA RAMPA BIDIREZIONALE TIPO F2 - Piattaforma Stradale 8,5m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,79) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=15,63*0,50) mc (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=15,63+0,50+0,50) mq (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,58+7,815*1,20)+(20*19,30)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=11,10*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B forniture e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*1,43) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,00) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,580 7,815 7,820 16,630 611,480 15,630 19,300 19,300 1,665 8,500 8,500 8,500 17,000 2,860 6,000 2,000 0,133 0,466 3,000 853,420	3,81 3,81 9,92 1,85 0,19 2,61 9,31 1,79 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 15,62 14,71 20,30 0,49 0,10	6,02 29,78 77,57 30,77 116,18 40,79 179,68 34,55 31,02 109,23 60,01 42,16 10,71 31,46 9,36 31,24 1,96 9,46 1,47 85,34
	TOTALE euro / m			938,76
Nr. 9 03B RAMPA BIDIREZ F1	ADEGUAMENTO SVINCOLI ESISTENTI - NUOVA RAMPA BIDIREZIONALE TIPO F1 - Piattaforma Stradale 9m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,66+4,43*1,20)+(20*14,88)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=11,50*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di conglome ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*1,06) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,660 4,430 4,430 16,000 443,760 15,000 14,880 14,880 2,300 9,000 9,000 9,000 9,000 2,120 7,000 2,000 2,000 0,133 0,599 3,000 999,000	3,81 3,81 9,92 1,85 0,19 2,61 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 101,84 14,71 20,30 0,49 0,10	6,32 16,88 43,95 29,60 84,31 39,15 138,53 26,64 42,85 120,96 78,84 80,55 5,67 23,32 10,92 31,24 203,68 1,96 12,16 1,47 99,90
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / m			1'098,90
Nr. 10 03C RAMPA MONODIRE Z	ADEGUAMENTO SVINCOLI ESISTENTI - NUOVA RAMPA MONODIREZIONALE - Piattaforma stradale 6m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*1,66*1,20)+(20*12,09)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,50*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,28) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*4,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,660 281,640 13,500 12,090 12,090 1,900 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 2,560 9,000 2,000 2,000 0,133 0,599 3,000 662,400	3,81 0,19 2,61 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 59,01 14,71 20,30 0,49 0,10	6,32 53,51 35,24 112,56 21,64 35,40 80,64 52,56 53,70 3,78 28,16 14,04 31,24 118,02 1,96 12,16 1,47 66,24
	TOTALE euro / m			728,64
Nr. 11 04A ADEG SVINC DEMOL	ADEGUAMENTO SVINCOLI ESISTENTI - SVINCOLO PAULILATINO E SVINCOLO FLORINAS - DEMOLIZIONE RAMPE ESISTENTI E RIPRISTINO A VERDE - IMPORTO A CORPO PER SINGOLO INTERVENTO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1100,00*1,00) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=1100*1,20*20) mc x km (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimentazioni ... (qt=1100,00*0,30) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=330,00*1,1*25) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=330,00*1,25*13) q.le (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2000*0,20) mc (E) [A.03.001] DEMOLIZIONE DI MURATURE ESCLUSO MURI A SECCO di qualsiasi ge ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=250*1,3*40) mc x km (E) [E.08.005.17.01.01] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=250,00*1,3*25) q.le (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... mq (E) [F.02.001] FORNITURA E PIANTAGIONE DI PIANTINE DI HIPERICUM CALYCYNUM I ... mq (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'100,000 26'400,000 330,000 9'075,000 5'362,500 400,000 250,000 13'000,000 8'125,000 1'600,000 200,000 60'699,100	3,81 0,19 4,77 0,19 1,24 11,00 17,74 0,19 2,49 1,56 37,56 0,10	4'191,00 5'016,00 1'574,10 1'724,25 6'649,50 4'400,00 4'435,00 2'470,00 20'231,25 2'496,00 7'512,00 6'069,91
	TOTALE euro / a corpo			66'769,01
Nr. 12 05A ACCESSO 6m	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI - SEZIONE TIPO ACCESSO - Piattaforma Stradale 6m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,79) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*1,58*1,20)+(20*7,49)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	1,580 187,720 10,270	3,81 0,19 2,61	6,02 35,67 26,80
	A RIPORTARE			68,49

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			68,49
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	7,490	9,31	69,73
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	7,490	1,79	13,41
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,15) mc	0,900	18,63	16,77
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	12,85	77,10
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	7,06	42,36
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	6,000	4,96	29,76
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq	12,000	0,63	7,56
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,41) mc	0,820	11,00	9,02
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*1,80) mq	3,600	1,56	5,62
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,00) m	0,266	20,30	5,40
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	348,650	0,10	34,87
	TOTALE euro / m			383,52
Nr. 13 05B ACCESSO 6m	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI DAL Km. 120+200 AL Km. 123+000 - SEZIONE TIPO ACCESSO - Piattaforma Stradale 6m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=(2*0,83)+(11,60*0,50)) mc	7,460	3,81	28,42
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*7,46*1,20)+(20*13,22)) mc x km	443,440	0,19	84,25
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	11,600	2,61	30,28
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=11,60*0,50) mc	5,800	9,92	57,54
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=11,60+0,50+0,50) mq	12,600	1,85	23,31
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	13,220	9,31	123,08
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	13,220	1,79	23,66
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,15) mc	0,900	18,63	16,77
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	12,85	77,10
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	7,06	42,36
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	6,000	4,96	29,76
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq	12,000	0,63	7,56
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*2,70*0,30) mc	1,620	11,00	17,82
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*2,70) mq	5,400	1,56	8,42
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,00) m	0,399	20,30	8,10
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	1,000	59,01	59,01
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	640,870	0,10	64,09
	TOTALE euro / m			704,96
Nr. 14 05C ACCESSO 4m	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI - SEZIONE TIPO ACCESSO - Piattaforma Stradale 4m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,79) mc	1,580	3,81	6,02
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*1,58*1,20)+(20*6,88)) mc x km	175,520	0,19	33,35
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	9,000	2,61	23,49
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	6,880	9,31	64,05
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	6,880	1,79	12,32
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=4,00*0,15) mc	0,600	18,63	11,18
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	4,000	7,06	28,24
	A RIPORTARE			178,65

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			178,65
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	4,000	4,96	19,84
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=1*4,00) mq	4,000	0,63	2,52
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,65) mc	1,300	11,00	14,30
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*2,50) mq	5,000	1,56	7,80
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	233,300	0,10	23,33
	T O T A L E euro / m			256,63
Nr. 15 06A SV01 BIDIREZ RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc	1,740	3,81	6,63
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=14,63*0,50) mc	7,315	3,81	27,87
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+7,315)*1,20)+(20*12,28)) mc x km	462,920	0,19	87,95
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	14,630	2,61	38,18
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	7,315	9,92	72,56
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=14,63+0,50+0,50) mq	15,630	1,85	28,92
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	12,280	9,31	114,33
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	12,280	1,79	21,98
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,80*0,20) mc	1,960	18,63	36,51
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	9,000	13,44	120,96
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	9,000	8,76	78,84
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 4 cm	9,000	8,95	80,55
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	9,000	0,63	5,67
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,97) mc	1,940	11,00	21,34
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq	6,600	1,56	10,30
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m	0,466	20,30	9,46
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	914,740	0,10	91,47
	T O T A L E euro / m			1'006,21
Nr. 16 06B SV01 MONODIR RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,15*0,50) mc	6,075	3,81	23,15
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+6,075)*1,20)+(20*11,11)) mc x km	388,880	0,19	73,89
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	12,150	2,61	31,71
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	6,075	9,92	60,26
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,15+0,50+0,50) mq	13,150	1,85	24,33
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	11,110	9,31	103,43
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	11,110	1,79	19,89
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800*0,20) mc	1,360	18,63	25,34
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	A R I P O R T A R E			498,51

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			498,51
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,18) mc	2,360	11,00	25,96
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133* 2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	752,320	0,10	75,23
	T O T A L E euro / m			827,55
Nr. 17 06C SV01 MONOD SCAV	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN SCAVO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83+8,63) mc	9,460	3,81	36,04
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*9,46* 1,20) mc x km	227,040	0,19	43,14
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,20) mc	1,200	18,63	22,36
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=2* 0,10) mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,21) mc	0,420	86,80	36,46
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2* 0,30) mq	1,200	30,80	36,96
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	398,410	0,10	39,84
	T O T A L E euro / m			438,25
Nr. 18 06D SV01 INTERP RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO INTERPODERALI IN RILEVATO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc	1,740	3,81	6,63
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,26*0,50) mc	6,130	3,81	23,36
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+ 6,13)*1,20)+(20*15,04)) mc x km	489,680	0,19	93,04
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	12,260	2,61	32,00
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... mc	6,130	9,92	60,81
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,26+0,50+ 0,50) mq	13,260	1,85	24,53
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	15,040	9,31	140,02
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	15,040	1,79	26,92
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc	1,005	18,63	18,72
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	12,85	77,10
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	7,06	42,36
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	6,000	4,96	29,76
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2* 6,00) mq	12,000	0,63	7,56
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 0,84) mc	1,680	11,00	18,48
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq	6,200	1,56	9,67
	A R I P O R T A R E			610,96

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			610,96
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	652,390	0,10	65,24
	TOTALE euro / m			717,63
Nr. 19 06E SV01 VIABIL RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO VIABILITA' 1, 2, 3 TIPO F2 - IN RILEVATO ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=13,26*0,50) mc	6,630	3,81	25,26
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+6,63)*1,20)+(20*8,91)) mc x km	358,200	0,19	68,06
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	13,260	2,61	34,61
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	6,630	9,92	65,77
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=13,26+0,50+0,50) mq	14,260	1,85	26,38
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	8,910	9,31	82,95
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	8,910	1,79	15,95
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,20*0,15) mc	1,380	18,63	25,71
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	8,500	12,85	109,23
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	8,500	7,06	60,01
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	8,500	4,96	42,16
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq	17,000	0,63	10,71
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*0,69) mc	1,380	11,00	15,18
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*2,00) mq	4,000	1,56	6,24
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,00) m	0,266	20,30	5,40
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	2,000	101,84	203,68
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	835,280	0,10	83,53
	TOTALE euro / m			918,81
Nr. 20 06F SV01 VIAB SCAVO	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO VIABILITA' 1, 2, 3 TIPO F2 - IN SCAVO ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc	11,730	3,81	44,69
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*11,73*1,20) mc x km	281,520	0,19	53,49
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=8,50*0,15) mc	1,275	18,63	23,75
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	8,500	12,85	109,23
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	8,500	7,06	60,01
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	8,500	4,96	42,16
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq	17,000	0,63	10,71
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*1,90) mq	3,800	1,56	5,93
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=2*0,10) mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,21) mc	0,420	86,80	36,46
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2*0,32) mq	1,280	30,80	39,42
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	447,700	0,10	44,77
	A RIPORTARE			492,47

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			492,47
	TOTALE euro / m			492,47
Nr. 21 06G SV01 ROTATOR RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO ROTATORIE IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,87*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+6,435)*1,20)+(20*10,95)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,87+0,50+0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,500*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di congl ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=1*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*1,50) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*5,00) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*5,00) m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE forniture e ... m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	0,870 6,435 394,320 12,870 6,435 13,870 10,950 10,950 1,500 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 3,000 10,000 2,000 0,133 0,665 1,000 3,000 721,790	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 14,71 20,30 59,01 0,49 0,10	3,31 24,52 74,92 33,59 63,84 25,66 101,94 19,60 27,95 80,64 52,56 53,70 3,78 33,00 15,60 31,24 1,96 13,50 59,01 1,47 72,18
	TOTALE euro / m			793,97
Nr. 22 06H SV01 BID EST RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO ATTRAVERSAMENTO SS131 SU SEDE ESISTENTE ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,84) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*1,68*1,20)+(20*9,83)) mc x km (E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... (qt=2*6,20) mq (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=2,25*1,20*40) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=2,25*1,20*13) q.le (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,80*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di congl ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*2,70) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*7,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*	1,680 236,920 12,400 2,250 108,000 35,100 9,830 9,830 1,360 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 5,400 15,000 2,000 2,000 0,133	3,81 0,19 8,19 4,77 0,19 1,24 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 101,84 14,71	6,40 45,01 101,56 10,73 20,52 43,52 91,52 17,60 25,34 80,64 52,56 53,70 3,78 59,40 23,40 31,24 203,68 1,96
	A RIPORTARE			872,56

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			872,56
	7,00) m	0,931	20,30	18,90
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	892,930	0,10	89,29
	T O T A L E euro / m			982,22
Nr. 23 06I SV01 AFFIANC RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO SS 131 ESISTENTE CON RAMPA IN AFFIANCAMENTO E L E M E N T I: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20* ((0,83+2,87)*1,20)+(20*8,16)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... (qt=1* 3,25) mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,00*0,20) mc (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=5,50*0,15) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=1* 1,77) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=1*4,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=1,90*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*0,95* 1,20) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	0,830 2,870 252,000 5,740 3,250 2,870 6,750 8,160 8,160 1,400 0,825 5,500 5,500 5,500 5,500 1,770 4,500 1,000 1,000 1,000 0,133 0,599 2,000 1,000 0,950 45,600 5,928 649,980	3,81 3,81 0,19 2,61 8,19 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 35,31 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 3,54 101,84 14,71 20,30 0,49 1,73 4,77 0,19 1,24 0,10	3,16 10,93 47,88 14,98 26,62 28,47 12,49 75,97 14,61 26,08 29,13 73,92 48,18 49,23 3,47 19,47 7,02 15,62 3,54 101,84 1,96 12,16 0,98 1,73 4,53 8,66 7,35 65,00
	T O T A L E euro / m			714,98
Nr. 24 07A SV02 BIDIR RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO Rampa A E L E M E N T I: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=14,63*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+ 7,315)*1,20)+(20*12,28)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=14,63+0,50+ 0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,80*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	1,740 7,315 462,920 14,630 7,315 15,630 12,280 12,280 1,960 9,000 9,000	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76	6,63 27,87 87,95 38,18 72,56 28,92 114,33 21,98 36,51 120,96 78,84
	A R I P O R T A R E			634,73

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			634,73
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	9,000	8,95	80,55
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	9,000	0,63	5,67
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,97) mc	1,940	11,00	21,34
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq	6,600	1,56	10,30
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m	0,466	20,30	9,46
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	914,740	0,10	91,47
	TOTALE euro / m			1'006,21
Nr. 25 07B SV02 BIDIR RIL2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO Rampa C ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc	1,740	3,81	6,63
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=17,63*0,50) mc	8,815	3,81	33,59
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+8,815)*1,20)+(20*28,41)) mc x km	821,520	0,19	156,09
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	17,630	2,61	46,01
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	8,815	9,92	87,44
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=15,63+0,50+0,50) mq	16,630	1,85	30,77
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	28,410	9,31	264,50
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	28,410	1,79	50,85
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,80*0,20) mc	1,960	18,63	36,51
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	9,000	13,44	120,96
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	9,000	8,76	78,84
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	9,000	8,95	80,55
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	9,000	0,63	5,67
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,97) mc	1,940	11,00	21,34
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq	6,600	1,56	10,30
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m	0,466	20,30	9,46
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'192,200	0,10	119,22
	TOTALE euro / m			1'311,42
Nr. 26 07C SV02 MONODIR RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,15*0,50) mc	6,075	3,81	23,15
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+6,075)*1,20)+(20*11,11)) mc x km	388,880	0,19	73,89
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	12,150	2,61	31,71
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	6,075	9,92	60,26
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,15+0,50+0,50) mq	13,150	1,85	24,33
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	11,110	9,31	103,43
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	11,110	1,79	19,89
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800*0,20) mc	1,360	18,63	25,34
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	A RIPORTARE			445,95

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			445,95
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,18) mc	2,360	11,00	25,96
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133* 2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	752,320	0,10	75,23
	T O T A L E euro / m			827,55
Nr. 27 07D SV02 MONOD SCA1	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN SCAVO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83+ 20,63) mc	21,460	3,81	81,76
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*21,46* 1,20) mc x km	515,040	0,19	97,86
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,20) mc	1,200	18,63	22,36
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=2* 0,10) mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,21) mc	0,420	86,80	36,46
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2* 0,30) mq	1,200	30,80	36,96
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	498,850	0,10	49,89
	T O T A L E euro / m			548,74
Nr. 28 07E SV02 MONOD SCA2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN SCAVO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83+8,63) mc	9,460	3,81	36,04
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*9,46* 1,20) mc x km	227,040	0,19	43,14
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,20) mc	1,200	18,63	22,36
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=2* 0,10) mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,21) mc	0,420	86,80	36,46
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2* 0,30) mq	1,200	30,80	36,96
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	398,410	0,10	39,84
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / m			438,25
Nr. 29 07F SV02 INTERP RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO INTERPODERALI IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,26*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+6,13)*1,20)+(20*15,04)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,26+0,50+0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*0,84) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,740 6,130 489,680 12,260 6,130 13,260 15,040 15,040 1,005 6,000 6,000 6,000 12,000 1,680 6,200 2,000 0,133 0,333 3,000 652,390	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 15,62 14,71 20,30 0,49 0,10	6,63 23,36 93,04 32,00 60,81 24,53 140,02 26,92 18,72 77,10 42,36 29,76 7,56 18,48 9,67 31,24 1,96 6,76 1,47 65,24
	TOTALE euro / m			717,63
Nr. 30 07G SV02 INTERP SCA	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO INTERPODERALI IN SCAVO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87+8,88) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*9,75*1,20) mc x km (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*0,84) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc (E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	9,750 234,000 1,005 6,000 6,000 6,000 12,000 1,680 6,200 2,000 0,200 0,420 1,280 6,300 3,000 414,230	3,81 0,19 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 15,62 60,96 86,80 30,80 1,30 0,49 0,10	37,15 44,46 18,72 77,10 42,36 29,76 7,56 18,48 9,67 31,24 12,19 36,46 39,42 8,19 1,47 41,42
	TOTALE euro / m			455,65
Nr. 31	CAVALCAVIA TIPO - IMPALCATO ACCIAIO/CLS			
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
07H SV02 CAVALCAV IA	ELEMENTI: (E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*1,03*1,20) mc x km (E) [B.02.040.c] PALI GRANDE DIAMETRO ESEGUITI CON USO DI FANGHI BENTONITICI ... m (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,65*100) kg (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc (E) [B.03.031.a] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,44*90) kg (E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,73*90) kg (E) [B.07.005.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO FISSO A DISCO ELASTOMERICO CONF ... kN (E) [B.07.007.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO UNIDIREZIONALE A DISCO ELASTOME ... kN (E) [B.07.050.b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO for ... m (E) [B.07.090] GIUNTO DI DILATAZIONE SOTTOPAVIMENTAZIONE IN NEOPRENE: S< 50 ... m (E) [B.07.060.a] GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE fornitura e posa in opera di ... m (E) [B.05.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURE IN ACCIAIO AUTOPROTET ... kg (E) [B.03.035.c] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,24*220) kg (E) [B.04.016] COPPELLA PREFABBRICATA O CASSAFORMA X SOLETTE SU TRAVI VARAT ... mq (E) [B.08.002.2.a] PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATI fornitura e posa in opera ... mq (E) [B.06.081.a] CAPP A IN ASFALTO SINTETICO su superfici piane o curve dello ... mq (E) [D.01.017.h] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm (E) [G.02.004.d] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALET ... m (E) [B.07.115.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO LAVORATO (ri ... kg	1,030 24,720 0,650 65,000 0,060 0,440 0,230 39,600 0,730 1,080 65,700 23,000 23,000 0,030 0,030 0,010 250,000 0,240 0,050 52,800 0,900 0,130 1,000 1,000 1,000 0,160 9,500	6,74 0,19 232,16 1,30 60,96 94,24 30,80 1,30 111,16 30,80 1,30 1,66 2,23 1'000,15 416,40 177,16 2,92 119,09 30,80 1,30 36,26 45,35 9,27 8,35 6,12 198,57 3,93	6,94 4,70 150,90 84,50 3,66 41,47 7,08 51,48 81,15 33,26 85,41 38,18 51,29 30,00 12,49 1,77 730,00 28,58 1,54 68,64 32,63 5,90 9,27 8,35 6,12 31,77 37,34
	TOTALE euro / m²			1'644,42
Nr. 32 07I SV02 BID AC RILI	ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,79) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=21,14*0,50) mc (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=21,14*0,50) mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=21,14+0,50+0,50) mq (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,58+10,57)*1,20)+(20*49,20)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIPIEPIAMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=10,00*0,26) mc (E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=9,50*0,12) mc (E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=9,50*0,08) mc (E) [D.01.021.c] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... (qt=9,50*0,04) mc (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*9,50) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,43) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,00) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,580 10,570 10,570 22,140 1'275,600 21,140 49,200 49,200 2,600 1,140 0,760 0,380 19,000 2,860 6,000 2,000 0,133 0,466 2,000 3,000 1'715,900	3,81 3,81 9,92 1,85 0,19 2,61 9,31 1,79 35,31 119,06 129,52 140,94 0,63 11,00 1,56 15,62 14,71 20,30 101,84 0,49 0,10	6,02 40,27 104,85 40,96 242,36 55,18 458,05 88,07 91,81 135,73 98,44 53,56 11,97 31,46 9,36 31,24 1,96 9,46 203,68 1,47 171,59
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / m			1'887,49
Nr. 33 07L SV02 BID AC SCA	NUOVI SVINCOLI - SEZIONE TIPO S.P. 62 E S.S. 129 - TIPO C2 - IN SCAVO - Piattaforma Stradale 9,5m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,79+29,81) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*30,60*1,20) mc x km (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=9,50*0,26) mc (E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=9,50*0,12) mc (E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=9,50*0,08) mc (E) [D.01.021.c] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... (qt=9,50*0,04) mc (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*9,50) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,43) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,00) mq (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc (E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	30,600 734,400 2,470 1,140 0,760 0,380 19,000 2,860 6,000 0,200 0,420 1,280 6,300 3,000 781,600	3,81 0,19 35,31 119,06 129,52 140,94 0,63 11,00 1,56 60,96 86,80 30,80 1,30 0,49 0,10	116,59 139,54 87,22 135,73 98,44 53,56 11,97 31,46 9,36 12,19 36,46 39,42 8,19 1,47 78,16
	TOTALE euro / m			859,76
Nr. 34 07M SV02 BID AC RIL2	NUOVI SVINCOLI - SEZIONE TIPO S.P. 62 E S.S. 129 - TIPO C2 - IN RILEVATO - Piattaforma Stradale 9,5m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,79) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=15,14*0,50) mc (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... (qt=15,14*0,50) mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=15,14+0,50+0,50) mq (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,58+10,57)*1,20)+(20*12,92)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=10,00*0,26) mc (E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=9,50*0,12) mc (E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=9,50*0,08) mc (E) [D.01.021.c] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... (qt=9,50*0,04) mc (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*9,50) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,43) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,00) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,580 7,570 7,570 16,140 550,000 15,140 12,920 12,920 2,600 1,140 0,760 0,380 19,000 2,860 6,000 2,000 0,133 0,466 2,000 3,000 1'107,390	3,81 3,81 9,92 1,85 0,19 2,61 9,31 1,79 35,31 119,06 129,52 140,94 0,63 11,00 1,56 15,62 14,71 20,30 101,84 0,49 0,10	6,02 28,84 75,09 29,86 104,50 39,52 120,29 23,13 91,81 135,73 98,44 53,56 11,97 31,46 31,24 1,96 9,46 203,68 1,47 110,74
	TOTALE euro / m			1'218,13
	A RIPORTARE			

COMMITTENTE:
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 35 07N SV02 AFFIAN RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO SS 131 ESISTENTE CON RAMPA IN AFFIANCAMENTO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20* ((0,83+2,87)*1,20)+(20*8,16)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... (qt=1* 3,25) mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,00*0,20) mc (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=5,50*0,15) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di congl ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=1* 1,77) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=1*4,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=1,90*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*0,95* 1,20) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	0,830 2,870 252,000 5,740 3,250 2,870 6,750 8,160 8,160 1,400 0,825 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 1,770 4,500 1,000 1,000 1,000 0,133 0,599 2,000 1,000 0,950 45,600 5,928 649,980	3,81 3,81 0,19 2,61 8,19 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 35,31 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 3,54 101,84 14,71 20,30 0,49 1,73 4,77 0,19 1,24 0,10	3,16 10,93 47,88 14,98 26,62 28,47 12,49 75,97 14,61 26,08 29,13 73,92 48,18 49,23 3,47 19,47 7,02 15,62 3,54 101,84 1,96 12,16 0,98 1,73 4,53 8,66 7,35 65,00
	TOTALE euro / m			714,98
Nr. 36 08A SV06 MONOD RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO - Larghezza pavimentato 6,50m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,62*1,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+ 18,93)*1,20)+(20*24,75)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,62+0,50+ 0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800* 0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di congl ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,18) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	0,870 18,930 970,200 12,620 18,930 13,620 24,750 24,750 1,360 6,500 6,500 6,500 6,500 2,360 7,000	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56	3,31 72,12 184,34 32,94 187,79 25,20 230,42 44,30 25,34 87,36 56,94 58,18 4,10 25,96 10,92
	A RIPORTARE			1'049,22

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'049,22
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'208,670	0,10	120,87
	T O T A L E euro / m			1'329,54
Nr. 37 08B SV06 BIDIR RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO Larghezza Paviemmetato 9,00 m E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc	1,740	3,81	6,63
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=20,63*1,50) mc	30,945	3,81	117,90
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+30,945)*1,20)+(20*47,54)) mc x km	1'735,240	0,19	329,70
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	20,630	2,61	53,84
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	30,945	9,92	306,97
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=20,63+0,50+0,50) mq	21,630	1,85	40,02
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	47,540	9,31	442,60
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	47,540	1,79	85,10
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,80*0,20) mc	1,960	18,63	36,51
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	9,000	13,44	120,96
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	9,000	8,76	78,84
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congio ... mq x 4 cm	9,000	8,95	80,55
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	9,000	0,63	5,67
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,97) mc	1,940	11,00	21,34
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq	6,600	1,56	10,30
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m	0,466	20,30	9,46
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'899,080	0,10	189,91
	T O T A L E euro / m			2'088,99
Nr. 38 08C SV06 CAVALCAV IA	CAVALCAVIA TIPO - IMPALCATO ACCIAIO/CLS E L E M E N T I :			
	(E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc	1,030	6,74	6,94
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*1,03*1,20) mc x km	24,720	0,19	4,70
	(E) [B.02.040.c] PALI GRANDE DIAMETRO ESEGUITI CON USO DI FANGHI BENTONITICI ... m	0,650	232,16	150,90
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,65*100) kg	65,000	1,30	84,50
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	0,060	60,96	3,66
	(E) [B.03.031.a] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc	0,440	94,24	41,47
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	0,230	30,80	7,08
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,44*90) kg	39,600	1,30	51,48
	(E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc	0,730	111,16	81,15
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	1,080	30,80	33,26
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,73*90) kg	65,700	1,30	85,41
	(E) [B.07.005.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO FISSO A DISCO ELASTOMERICO CONF ... kN	23,000	1,66	38,18
	(E) [B.07.007.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO UNIDIREZIONALE A DISCO ELASTOME ... kN	23,000	2,23	51,29
	(E) [B.07.050.b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO for ... m	0,030	1'000,15	30,00
	(E) [B.07.090] GIUNTO DI DILATAZIONE SOTTOPAVIMENTAZIONE IN NEOPRENE: S<50 ... m	0,030	416,40	12,49
	(E) [B.07.060.a] GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE fornitura e posa in opera di ... m	0,010	177,16	1,77
	(E) [B.05.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURE IN ACCIAIO AUTOPROTET ... kg	250,000	2,92	730,00
	(E) [B.03.035.c] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc	0,240	119,09	28,58
	A R I P O R T A R E			1'442,86

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'442,86
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	0,050	30,80	1,54
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,24*220) kg	52,800	1,30	68,64
	(E) [B.04.016] COPPELLA PREFABBRICATA O CASSAFORMA X SOLETTE SU TRAVI VARAT ... mq	0,900	36,26	32,63
	(E) [B.08.002.2.a] PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATI fornitura e posa in opera ... mq	0,130	45,35	5,90
	(E) [B.06.081.a] CAPP A IN ASFALTO SINTETICO su superfici piane o curve dello ... mq	1,000	9,27	9,27
	(E) [D.01.017.h] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	1,000	8,35	8,35
	(E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm	1,000	6,12	6,12
	(E) [G.02.004.d] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALET ... m	0,160	198,57	31,77
	(E) [B.07.115.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO LAVORATO (ri ... kg	9,500	3,93	37,34
	T O T A L E euro / m²			1'644,42
Nr. 39 08D SV06 AFFIAN RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO SS 131 ESISTENTE CON RAMPA IN AFFIANCAMENTO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc	0,830	3,81	3,16
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=5,74*1,50) mc	8,610	3,81	32,80
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*((0,83+8,61)*1,20)+(20*8,16)) mc x km	389,760	0,19	74,05
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	5,740	2,61	14,98
	(E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... (qt=1*3,25) mq	3,250	8,19	26,62
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	8,610	9,92	85,41
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	6,750	1,85	12,49
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	8,160	9,31	75,97
	(E) [G.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	8,160	1,79	14,61
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,00*0,20) mc	1,400	18,63	26,08
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=5,50*0,15) mc	0,825	35,31	29,13
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	5,500	13,44	73,92
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	5,500	8,76	48,18
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	5,500	8,95	49,23
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	5,500	0,63	3,47
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=1*1,77) mc	1,770	11,00	19,47
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=1*4,50) mq	4,500	1,56	7,02
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	1,000	15,62	15,62
	(E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m	1,000	3,54	3,54
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	1,000	101,84	101,84
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m	0,599	20,30	12,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	2,000	0,49	0,98
	(E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m	1,000	1,73	1,73
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=1,90*0,50) mc	0,950	4,77	4,53
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*0,95*1,20) mc x km	45,600	0,19	8,66
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le	5,928	1,24	7,35
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	754,960	0,10	75,50
	T O T A L E euro / m			830,46
Nr. 40 08E SV06 BIDIR RIL2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO Larghezza Paviemmetato 9,00 m E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc	1,740	3,81	6,63
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=11,28*1,50) mc	16,920	3,81	64,47
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+16,92)*1,20)+(20*7,31)) mc x km	594,040	0,19	112,87
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	11,280	2,61	29,44
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=11,28*1,50) mc	16,920	9,92	167,85
	A R I P O R T A R E			381,26

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			381,26
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=11,28+0,50+0,50) mq	12,280	1,85	22,72
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	7,310	9,31	68,06
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	7,310	1,79	13,08
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,50*0,15) mc	1,125	18,63	20,96
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	7,000	12,85	89,95
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	7,000	7,06	49,42
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	7,000	4,96	34,72
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=1*7,00) mq	7,000	0,63	4,41
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,97) mc	1,940	11,00	21,34
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq	6,600	1,56	10,30
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m	0,466	20,30	9,46
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	760,350	0,10	76,04
	T O T A L E euro / m			836,39
Nr. 41 08F SV06 SS131 RIF	NUOVI SVINCOLI - RIFACIMENTO STRADA STATALE SS131 PER UNA LUNGHEZZA DI CIRCA 500 m. - LARGHEZZA PAVIMENTATO L=22,00 E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83*500,00) mc	830,000	3,81	3'162,30
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=30,11*0,80*500,00) mc	12'044,000	3,81	45'887,64
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(830+12044)*1,20)+(20*15000)) mc x km	608'976,000	0,19	115'705,44
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... (qt=30,110*500,00) mq	15'055,000	2,61	39'293,55
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=30,11*0,80*500,00) mc	12'044,000	9,92	119'476,48
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=(30,11+0,80+0,80)*500,00) mq	15'855,000	1,85	29'331,75
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... (qt=30,000*500,00) mc	15'000,000	9,31	139'650,00
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... (qt=30,000*500,00) mc	15'000,000	1,79	26'850,00
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=23,50*0,20*500,00) mc	2'350,000	18,63	43'780,50
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=23,50*0,15*500,00) mc	1'762,500	35,31	62'233,88
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=22,500*500,00) mq	11'250,000	13,44	151'200,00
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=22,500*500,00) mq	11'250,000	8,76	98'550,00
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglome ... (qt=22,500*500,00) mq x 4 cm	11'250,000	8,95	100'687,50
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=22,500*500,00) mq	11'250,000	0,63	7'087,50
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,10*500,00) mc	1'100,000	11,00	12'100,00
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*4,00*500,00) mq	4'000,000	1,56	6'240,00
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... (qt=2,000*500,00) m	1'000,000	15,62	15'620,00
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... (qt=2,000*500,00) m	1'000,000	101,84	101'840,00
	(E) [G.02.004.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... (qt=2,000*500,00) m	1'000,000	144,61	144'610,00
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)*500,00) cad	66,667	14,71	980,67
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5*			
	A R I P O R T A R E			1'264'287,21

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'264'287,21
	500,00) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... (qt=6,000* 500,00) m (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimentazioni ... (qt=15000*0,20) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=3000,00* 1,1*35) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO ... (qt=3000,00*1,1*13) q.le (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	299,250 3'000,000 3'000,000 115'500,000 42'900,000 1'361 282,990	20,30 0,49 4,77 0,19 1,24 0,10	6'074,78 1'470,00 14'310,00 21'945,00 53'196,00 136'128,30
	T O T A L E euro / a corpo			1'497 411,29
Nr. 42 09A SV05 BIDIR RIL2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO - Rampa A E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=14,63*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+ 7,315)*1,20)+(20*12,28)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPARAZIONE ... (qt=14,63+0,50+ 0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI GRUPPI ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con granulato ... (qt=9,80*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marcia ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di conglomerato ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2* 0,97) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi prefabbricati ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE forniture e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALLETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133* 3,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,740 7,315 462,920 14,630 7,315 15,630 12,280 12,280 1,960 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 1,940 6,600 2,000 2,000 0,133 0,466 3,000 914,740	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 59,01 14,71 20,30 0,49 0,10	6,63 27,87 87,95 38,18 72,56 28,92 114,33 21,98 36,51 120,96 78,84 80,55 5,67 21,34 10,30 31,24 118,02 1,96 9,46 1,47 91,47
	T O T A L E euro / m			1'006,21
Nr. 43 09B SV05 BIDIR RIL2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO Rampa C E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=17,63*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+ 8,815)*1,20)+(20*28,41)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPARAZIONE ... (qt=15,63+0,50+ 0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI GRUPPI ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con granulato ... (qt=9,80*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marcia ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	1,740 8,815 821,520 17,630 8,815 16,630 28,410 28,410 1,960 9,000 9,000	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76	6,63 33,59 156,09 46,01 87,44 30,77 264,50 50,85 36,51 120,96 78,84
	A R I P O R T A R E			912,19

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			912,19
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	9,000	8,95	80,55
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	9,000	0,63	5,67
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 0,97) mc	1,940	11,00	21,34
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq	6,600	1,56	10,30
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133* 3,50) m	0,466	20,30	9,46
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'192,200	0,10	119,22
	TOTALE euro / m			1'311,42
Nr. 44 09C SV05 MONOD RIL1	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=15,15*0,50) mc	7,575	3,81	28,86
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+ 7,575)*1,20)+(20*24,75)) mc x km	697,680	0,19	132,56
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	15,150	2,61	39,54
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=15,15*0,50) mc	7,575	9,92	75,14
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=15,15+0,50+ 0,50) mq	16,150	1,85	29,88
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	24,750	9,31	230,42
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	24,750	1,79	44,30
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800* 0,20) mc	1,360	18,63	25,34
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,18) mc	2,360	11,00	25,96
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133* 2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	996,360	0,10	99,64
	TOTALE euro / m			1'096,00
Nr. 45 09D SV05 MONOD SCAV	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN SCAVO ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83+8,63) mc	9,460	3,81	36,04
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*9,46* 1,20) mc x km	227,040	0,19	43,14
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,20) mc	1,200	18,63	22,36
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=2* 0,10) mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,21) mc	0,420	86,80	36,46
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2* 0,10) mc	0,420	86,80	36,46
	A RIPORTARE			340,87

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			340,87
	0,30) mq	1,200	30,80	36,96
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	398,410	0,10	39,84
	TOTALE euro / m			438,25
Nr. 46 09E SV05 AFFIAN RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO SS 131 ESISTENTE CON RAMPA IN AFFIANCAMENTO ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc	0,830	3,81	3,16
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc	2,870	3,81	10,93
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,83+2,87)*1,20)+(20*8,16)) mc x km	252,000	0,19	47,88
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	5,740	2,61	14,98
	(E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... (qt=1*3,25) mq	3,250	8,19	26,62
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... mc	2,870	9,92	28,47
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	6,750	1,85	12,49
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	8,160	9,31	75,97
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	8,160	1,79	14,61
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,00*0,20) mc	1,400	18,63	26,08
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=5,50*0,15) mc	0,825	35,31	29,13
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	5,500	13,44	73,92
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	5,500	8,76	48,18
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	5,500	8,95	49,23
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	5,500	0,63	3,47
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=1*1,77) mc	1,770	11,00	19,47
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=1*4,50) mq	4,500	1,56	7,02
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	1,000	15,62	15,62
	(E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m	1,000	3,54	3,54
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	1,000	101,84	101,84
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m	0,599	20,30	12,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	2,000	0,49	0,98
	(E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m	1,000	1,73	1,73
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=1,90*0,50) mc	0,950	4,77	4,53
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*0,95*1,20) mc x km	45,600	0,19	8,66
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le	5,928	1,24	7,35
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	649,980	0,10	65,00
	TOTALE euro / m			714,98
Nr. 47 09F SV05 MONOD RIL2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,15*0,50) mc	6,075	3,81	23,15
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+6,075)*1,20)+(20*11,11)) mc x km	388,880	0,19	73,89
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	12,150	2,61	31,71
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... mc	6,075	9,92	60,26
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,15+0,50+0,50) mq	13,150	1,85	24,33
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	11,110	9,31	103,43
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	11,110	1,79	19,89
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800* m			
	A RIPORTARE			339,97

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			339,97
	0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conгло ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,18) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133* 2,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,360 6,000 6,000 6,000 6,000 2,360 7,000 2,000 2,000 0,133 0,333 3,000 752,320	18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 59,01 14,71 20,30 0,49 0,10	25,34 80,64 52,56 53,70 3,78 25,96 10,92 31,24 118,02 1,96 6,76 1,47 75,23
	T O T A L E euro / m			827,55
Nr. 48 09G SV05 MONOD RIL3	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO - Rampa D E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=18,15*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+ 9,075)*1,20)+(20*41,40)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=18,15*0,50) mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=18,15+0,50+ 0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800* 0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conгло ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,18) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133* 2,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	0,870 9,075 1'066,680 18,150 9,075 19,150 41,400 41,400 1,360 6,000 6,000 6,000 6,000 2,360 7,000 2,000 2,000 0,133 0,333 3,000 1'285,270	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 59,01 14,71 20,30 0,49 0,10	3,31 34,58 202,67 47,37 90,02 35,43 385,43 74,11 25,34 80,64 52,56 53,70 3,78 25,96 10,92 31,24 118,02 1,96 6,76 1,47 128,53
	T O T A L E euro / m			1'413,80
Nr. 49 09H SV05 ROTAT RIL1	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO ROTATORIE IN RILEVATO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,87*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+ 6,435)*1,20)+(20*10,95)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,87+0,50+ 0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	0,870 6,435 394,320 12,870 6,435 13,870 10,950 10,950	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79	3,31 24,52 74,92 33,59 63,84 25,66 101,94 19,60
	A R I P O R T A R E			347,38

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			347,38
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,500*0,20) mc	1,500	18,63	27,95
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=1*6,00) mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,50) mc	3,000	11,00	33,00
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*5,00) mq	10,000	1,56	15,60
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*5,00) m	0,665	20,30	13,50
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	1,000	59,01	59,01
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	721,790	0,10	72,18
	TOTALE euro / m			793,97
Nr. 50 09I SV05 ROTAT RIL2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO ROTATORIE IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=16,00*0,50) mc	8,000	3,81	30,48
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+8,00)*1,20)+(20*26,00)) mc x km	732,880	0,19	139,25
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	16,000	2,61	41,76
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	8,000	9,92	79,36
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=16,00+0,50+0,50) mq	17,000	1,85	31,45
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	26,000	9,31	242,06
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	26,000	1,79	46,54
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,500*0,20) mc	1,500	18,63	27,95
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=1*6,00) mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,50) mc	3,000	11,00	33,00
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*5,00) mq	10,000	1,56	15,60
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*5,00) m	0,665	20,30	13,50
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	1,000	59,01	59,01
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	988,620	0,10	98,86
	TOTALE euro / m			1'087,48
Nr. 51 09L SV05 BIDIR RIL3	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc	1,740	3,81	6,63
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=17,63*0,50) mc	8,815	3,81	33,59
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+8,815)*1,20)+(20*28,41)) mc x km	821,520	0,19	156,09
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	17,630	2,61	46,01
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	8,815	9,92	87,44
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=15,63+0,50+0,50) mq			
	A RIPORTARE			329,76

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			329,76
	0,50) mq	16,630	1,85	30,77
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	28,410	9,31	264,50
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	28,410	1,79	50,85
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,80*0,20) mc	1,960	18,63	36,51
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	9,000	13,44	120,96
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	9,000	8,76	78,84
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	9,000	8,95	80,55
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	9,000	0,63	5,67
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,97) mc	1,940	11,00	21,34
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq	6,600	1,56	10,30
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m	0,466	20,30	9,46
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'192,200	0,10	119,22
	T O T A L E euro / m			1'311,42
Nr. 52 09M SV05 CAVALCAVIA	CAVALCAVIA TIPO - IMPALCATO ACCIAIO/CLS ELEMENTI: (E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc	1,030	6,74	6,94
IA	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*1,03*1,20) mc x km	24,720	0,19	4,70
	(E) [B.02.040.c] PALI GRANDE DIAMETRO ESEGUITI CON USO DI FANGHI BENTONITICI ... m	0,650	232,16	150,90
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,65*100) kg	65,000	1,30	84,50
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	0,060	60,96	3,66
	(E) [B.03.031.a] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc	0,440	94,24	41,47
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	0,230	30,80	7,08
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,44*90) kg	39,600	1,30	51,48
	(E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc	0,730	111,16	81,15
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	1,080	30,80	33,26
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,73*90) kg	65,700	1,30	85,41
	(E) [B.07.005.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO FISSO A DISCO ELASTOMERICO CONF ... kN	23,000	1,66	38,18
	(E) [B.07.007.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO UNIDIREZIONALE A DISCO ELASTOME ... kN	23,000	2,23	51,29
	(E) [B.07.050.b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO for ... m	0,030	1'000,15	30,00
	(E) [B.07.090] GIUNTO DI DILATAZIONE SOTTOPAVIMENTAZIONE IN NEOPRENE: S< 50 ... m	0,030	416,40	12,49
	(E) [B.07.060.a] GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE fornitura e posa in opera di ... m	0,010	177,16	1,77
	(E) [B.05.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURE IN ACCIAIO AUTOPROTET ... kg	250,000	2,92	730,00
	(E) [B.03.035.c] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc	0,240	119,09	28,58
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	0,050	30,80	1,54
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,24*220) kg	52,800	1,30	68,64
	(E) [B.04.016] COPPELLA PREFABBRICATA O CASSAFORMA X SOLETTE SU TRAVI VARAT ... mq	0,900	36,26	32,63
	(E) [B.08.002.2.a] PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATI fornitura e posa in opera ... mq	0,130	45,35	5,90
	(E) [B.06.081.a] CAPPA IN ASFALTO SINTETICO su superfici piane o curve dello ... mq	1,000	9,27	9,27
	(E) [D.01.017.h] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	1,000	8,35	8,35
	(E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm	1,000	6,12	6,12
	(E) [G.02.004.d] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALET ... m	0,160	198,57	31,77
	(E) [B.07.115.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO LAVORATO (ri ... kg	9,500	3,93	37,34
	T O T A L E euro / m²			1'644,42
Nr. 53 09N SV05 COMUN RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO- STRADA COMUNALE 292 - Larghezza pavimentato 6,50m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=14,23*0,50) mc	7,115	3,81	27,11
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+			
	A R I P O R T A R E			30,42

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			30,42
	7,115*1,20)+(20*22,02)) mc x km	632,040	0,19	120,09
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	14,230	2,61	37,14
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	7,115	9,92	70,58
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=14,23+0,50+0,50) mq	15,230	1,85	28,18
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	22,020	9,31	205,01
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	22,020	1,79	39,42
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800*0,20) mc	1,360	18,63	25,34
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,500	13,44	87,36
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,500	8,76	56,94
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,500	8,95	58,18
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,500	0,63	4,10
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*1,18) mc	2,360	11,00	25,96
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE forniture e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITuite DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	959,090	0,10	95,91
	TOTALE euro / m			1'055,00
Nr. 54 090 SV05 STATALE SCA	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO LARGHEZZA 6,00m - SS292 ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87+7,61) mc	8,480	3,81	32,31
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*8,48*1,20) mc x km	203,520	0,19	38,67
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc	1,005	18,63	18,72
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	12,85	77,10
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	7,06	42,36
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B forniture e posa in opera di conglo ... mq x 3 cm	6,000	4,96	29,76
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq	12,000	0,63	7,56
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*0,84) mc	1,680	11,00	18,48
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq	6,200	1,56	9,67
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... mc	0,420	86,80	36,46
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	1,280	30,80	39,42
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	403,600	0,10	40,36
	TOTALE euro / m			443,96
Nr. 55 10A SV04 MONOD RILI	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=15,15*0,80) mc	12,120	3,81	46,18
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+12,12)*1,20)+(20*24,75)) mc x km	806,760	0,19	153,28
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	15,150	2,61	39,54
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=15,15*0,80) mc	12,120	9,92	120,23
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=15,15+0,80+0,80) mq	16,750	1,85	30,99
	A RIPORTARE			393,53

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			393,53
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	24,750	9,31	230,42
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	24,750	1,79	44,30
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800*0,20) mc	1,360	18,63	25,34
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,18) mc	2,360	11,00	25,96
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'080,600	0,10	108,06
	T O T A L E euro / m			1'188,66
Nr. 56 10B SV04 MONOD SCA0	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN SCAVO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83+20,63) mc	21,460	3,81	81,76
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*21,46*1,20) mc x km	515,040	0,19	97,86
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,20) mc	1,200	18,63	22,36
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=2*0,10) mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,21) mc	0,420	86,80	36,46
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2*0,30) mq	1,200	30,80	36,96
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	498,850	0,10	49,89
	T O T A L E euro / m			548,74
Nr. 57 10C SV04 MONOD RIL2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=18,15*0,80) mc	14,520	3,81	55,32
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+14,52)*1,20)+(20*41,40)) mc x km	1'197,360	0,19	227,50
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	18,150	2,61	47,37
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO furnitur ... (qt=18,15*0,80) mc	14,520	9,92	144,04
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=18,15+0,80+0,80) mq	19,750	1,85	36,54
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	41,400	9,31	385,43
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	41,400	1,79	74,11
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800*0,20) mc	1,360	18,63	25,34
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	A R I P O R T A R E			1'185,86

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'185,86
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,18) mc	2,360	11,00	25,96
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'385,970	0,10	138,60
	T O T A L E euro / m			1'524,57
Nr. 58 10D SV04 MONOD RIL3	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,15*0,80) mc	9,720	3,81	37,03
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+9,72)*1,20)+(20*11,11)) mc x km	476,360	0,19	90,51
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	12,150	2,61	31,71
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	9,720	9,92	96,42
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,15+0,80+0,8) mq	13,750	1,85	25,44
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	11,110	9,31	103,43
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	11,110	1,79	19,89
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800*0,20) mc	1,360	18,63	25,34
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,18) mc	2,360	11,00	25,96
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	820,090	0,10	82,01
	T O T A L E euro / m			902,10
Nr. 59 10E SV04 MONOD SCA1	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN SCAVO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83+20,63) mc	21,460	3,81	81,76
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*21,46*1,20) mc x km	515,040	0,19	97,86
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,20) mc	1,200	18,63	22,36
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	13,44	80,64
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	8,76	52,56
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	6,000	8,95	53,70
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	6,000	0,63	3,78
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=2*0,10) mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,21) mc	0,420	86,80	36,46
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2*0,30) mq	1,200	30,80	36,96
	A R I P O R T A R E			478,27

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			478,27
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg	6,300	1,30	8,19
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	498,850	0,10	49,89
	T O T A L E euro / m			548,74
Nr. 60 10F SV04 BIDIR RIL1	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO Rampa C E L E M E N T I:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc	1,740	3,81	6,63
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=17,63*0,80) mc	14,104	3,81	53,74
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+14,104)*1,20)+(20*28,41)) mc x km	948,456	0,19	180,21
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	17,630	2,61	46,01
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	14,104	9,92	139,91
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=15,63+0,80+0,80) mq	17,230	1,85	31,88
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	28,410	9,31	264,50
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	28,410	1,79	50,85
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,80*0,20) mc	1,960	18,63	36,51
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	9,000	13,44	120,96
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	9,000	8,76	78,84
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	9,000	8,95	80,55
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	9,000	0,63	5,67
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,97) mc	1,940	11,00	21,34
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq	6,600	1,56	10,30
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m	0,466	20,30	9,46
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'290,050	0,10	129,01
	T O T A L E euro / m			1'419,06
Nr. 61 10G SV04 SOTTOVIA	REALIZZAZIONE SOTTOVIA SCATOLARE DELLA LARGHEZZA INTERNA DI ML. 11.35 ED ALTEZZA DI ML. 6,70 (compreso di opere di sottofondazione a protezione della SS131 attuale e dei muri andatori) E L E M E N T I:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc	110,000	3,81	419,10
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=110*1,20*20) mc x km	2'640,000	0,19	501,60
	(E) [B.08.018.c] GALLERIE ARTIFICIALI PREFABBRICATE IN C.A.V. struttura ad ar ... m	1,200	8'516,15	10'219,38
	(E) [B.03.031.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc	30,000	106,53	3'195,90
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=(2*1,5)+3,3) mq	6,300	30,80	194,04
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=30,00*100) kg	3'000,000	1,30	3'900,00
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	18'430,020	0,10	1'843,00
	T O T A L E euro / ml			20'273,02
Nr. 62 10H SV04 INTER RIL1	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO INTERPODERALI IN RILEVATO E L E M E N T I:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc	1,740	3,81	6,63
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,26*0,80) mc	9,808	3,81	37,37
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+			
	A R I P O R T A R E			44,00

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			44,00
	9,808*1,20)+(20*15,04)) mc x km	577,952	0,19	109,81
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	12,260	2,61	32,00
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	9,808	9,92	97,30
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,26+0,80+0,80) mq	13,860	1,85	25,64
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	15,040	9,31	140,02
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	15,040	1,79	26,92
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc	1,005	18,63	18,72
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	12,85	77,10
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	7,06	42,36
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	6,000	4,96	29,76
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq	12,000	0,63	7,56
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*0,84) mc	1,680	11,00	18,48
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq	6,200	1,56	9,67
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITuite DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m	0,333	20,30	6,76
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	720,770	0,10	72,08
	T O T A L E euro / m			792,85
Nr. 63 10I SV04 INTERP SCA	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO INTERPODERALI IN SCAVO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*(20,45)*1,20) mc x km (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*0,84) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc (E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	20,450 490,800 1,005 6,000 6,000 6,000 12,000 1,680 6,200 0,200 0,420 1,280 6,300 3,000 472,540	3,81 0,19 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 60,96 86,80 30,80 1,30 0,49 0,10	77,91 93,25 18,72 77,10 42,36 29,76 7,56 18,48 9,67 12,19 36,46 39,42 8,19 1,47 47,25
	T O T A L E euro / m			519,79
Nr. 64 10L SV04 INTERP RIL2	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO INTERPODERALI IN RILEVATO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=16,75*0,80) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+13,40)*1,20)+(20*36,37)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=16,75+0,80+0,80) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	1,740 13,400 1'090,760 16,750 13,400 18,350 36,370 36,370	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79	6,63 51,05 207,24 43,72 132,93 33,95 338,60 65,10
	A R I P O R T A R E			879,22

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			879,22
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc	1,005	18,63	18,72
	(E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	6,000	12,85	77,10
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	6,000	7,06	42,36
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	6,000	4,96	29,76
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq	12,000	0,63	7,56
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,84) mc	1,680	11,00	18,48
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq	6,200	1,56	9,67
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*7,50) m	0,998	20,30	20,26
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'137,800	0,10	113,78
	T O T A L E euro / m			1'251,58
Nr. 65 10M SV04 ROTATOR RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO ROTATORIE IN RILEVATO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc	0,870	3,81	3,31
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,86*0,80) mc	10,288	3,81	39,20
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+10,288)*1,20)+(20*10,95)) mc x km	486,792	0,19	92,49
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	12,860	2,61	33,56
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	10,288	9,92	102,06
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,86+0,80+0,80) mq	14,460	1,85	26,75
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	10,950	9,31	101,94
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	10,950	1,79	19,60
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,500*0,20) mc	1,500	18,63	27,95
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	7,000	13,44	94,08
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	7,000	8,76	61,32
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 4 cm	7,000	8,95	62,65
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	7,000	0,63	4,41
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,50) mc	3,000	11,00	33,00
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*5,00) mq	10,000	1,56	15,60
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*5,00) m	0,665	20,30	13,50
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	1,000	59,01	59,01
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	825,100	0,10	82,51
	T O T A L E euro / m			907,61
Nr. 66 10N SV04 ROTATOR SCA	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO ROTATORIE IN SCAVO E L E M E N T I : (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87+21,64) mc	22,510	3,81	85,76
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*22,51*1,20) mc x km	540,240	0,19	102,65
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,500*0,20) mc	1,500	18,63	27,95
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	7,000	13,44	94,08
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	7,000	8,76	61,32
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 4 cm	7,000	8,95	62,65
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=1*			
	A R I P O R T A R E			434,41

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			434,41
	7,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,50) mc	7,000	0,63	4,41
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	3,000	11,00	33,00
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	7,000	1,56	10,92
	(E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... mc	0,100	60,96	6,10
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	0,210	86,80	18,23
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,21*15) kg	0,640	30,80	19,71
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,150	1,30	4,10
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	3,000	0,49	1,47
		532,350	0,10	53,24
	TOTALE euro / m			585,59
Nr. 67 100 SV04 BID 10,5 R	NUOVI SVINCOLI - NUOVA VIABILITA' SU VIA BONORVA ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83+ 16,13*0,80) mc	14,564	3,81	55,49
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20* 14,564*1,20)+(20*13,80)) mc x km	625,536	0,19	118,85
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	16,130	2,61	42,10
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=16,13*0,80) mc	12,904	9,92	128,01
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=16,13+0,80+ 0,80) mq	17,730	1,85	32,80
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	13,800	9,31	128,48
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	13,800	1,79	24,70
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=11,00*0,26) mc	2,860	35,31	100,99
	(E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=10,5*0,12) mc	1,260	119,06	150,02
	(E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=10,50*0,08) mc	0,840	129,52	108,80
	(E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm	10,500	6,12	64,26
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2* 10,50) mq	21,000	0,63	13,23
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,01) mc	2,020	11,00	22,22
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq	7,000	1,56	10,92
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133* 7,00) m	0,931	20,30	18,90
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'172,460	0,10	117,25
	TOTALE euro / m			1'289,71
Nr. 68 10P SV04 SS131 RIL1	NUOVI SVINCOLI - ADEGUAMENTO STRADA STATALE SS131 - LARGHEZZA PAVIMENTATO L=22,00 ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc	1,660	3,81	6,32
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=30,11*0,80) mc	24,088	3,81	91,78
	(E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,66+ 24,088)*1,20)+(20*50)) mc x km	1'617,952	0,19	307,41
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	30,110	2,61	78,59
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=30,11*0,80) mc	24,088	9,92	238,95
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=30,11+0,80+ 0,80) mq	31,710	1,85	58,66
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	50,000	9,31	465,50
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	50,000	1,79	89,50
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=23,50* 0,20) mc	4,700	18,63	87,56
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=23,50*0,15) mc	3,525	35,31	124,47
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	22,500	13,44	302,40
	A RIPORTARE			1'851,14

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'851,14
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	22,500	8,76	197,10
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	22,500	8,95	201,38
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	22,500	0,63	14,18
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,10) mc	2,200	11,00	24,20
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*4,00) mq	8,000	1,56	12,48
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	2,000	101,84	203,68
	(E) [G.02.004.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	2,000	144,61	289,22
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m	0,599	20,30	12,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	6,000	0,49	2,94
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	2'841,680	0,10	284,17
	T O T A L E euro / m			3'125,85
Nr. 69 10Q SV04 SS131 RIL2	NUOVI SVINCOLI - ADEGUAMENTO STRADA STATALE SS131 - LARGHEZZA PAVIMENTATO L=25.75 ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc	1,660	3,81	6,32
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=33,72*0,80) mc	26,976	3,81	102,78
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,66+26,976)*1,20)+(20*55,85)) mc x km	1'804,264	0,19	342,81
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	33,720	2,61	88,01
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=33,72*0,80) mc	26,976	9,92	267,60
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=33,72+0,80+0,80) mq	35,320	1,85	65,34
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	55,850	9,31	519,96
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	55,850	1,79	99,97
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=26,75*0,20) mc	5,350	18,63	99,67
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=26,75*0,15) mc	4,013	35,31	141,70
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	25,750	13,44	346,08
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	25,750	8,76	225,57
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm	25,750	8,95	230,46
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	25,750	0,63	16,22
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,10) mc	2,200	11,00	24,20
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*4,00) mq	8,000	1,56	12,48
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	2,000	15,62	31,24
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	2,000	101,84	203,68
	(E) [G.02.004.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	2,000	144,61	289,22
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m	0,599	20,30	12,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	6,000	0,49	2,94
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	3'130,370	0,10	313,04
	T O T A L E euro / m			3'443,41
Nr. 70 10R SV04 AFFIANC RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO SS 131 ESISTENTE CON RAMPA IN AFFIANCAMENTO ELEMENTI:			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc	0,830	3,81	3,16
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc	2,870	3,81	10,93
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*((0,83+2,87)*1,20)+(20*8,16)) mc x km	252,000	0,19	47,88
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	5,740	2,61	14,98
	(E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... (qt=1*3,25) mq	3,250	8,19	26,62
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	2,870	9,92	28,47
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	6,750	1,85	12,49
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	8,160	9,31	75,97
	A R I P O R T A R E			220,50

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			220,50
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	8,160	1,79	14,61
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,00*0,20) mc	1,400	18,63	26,08
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=5,50*0,15) mc	0,825	35,31	29,13
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	5,500	13,44	73,92
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	5,500	8,76	48,18
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	5,500	8,95	49,23
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	5,500	0,63	3,47
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=1*1,77) mc	1,770	11,00	19,47
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=1*4,50) mq	4,500	1,56	7,02
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	1,000	15,62	15,62
	(E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m	1,000	3,54	3,54
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	1,000	101,84	101,84
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m	0,599	20,30	12,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	2,000	0,49	0,98
	(E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m	1,000	1,73	1,73
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=1,90*0,50) mc	0,950	4,77	4,53
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*0,95*1,20) mc x km	45,600	0,19	8,66
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le	5,928	1,24	7,35
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	649,980	0,10	65,00
	T O T A L E euro / m			714,98
Nr. 71 10S SV04 DEMOLIZIO NI	PREZZO A CORPO PER DEMOLIZIONI DI VARIO GENERE E DI OPERE IN C.A. E DELLA SOVRASTRUTTURA STRADALE; COMPRESO DI TRASPORTO E RELATIVA INDENNITA' DI DISCARICA E L E M E N T I :			
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... mc	45'000,000	4,77	214'650,00
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=45000*1,1*35) mc x km	1'732		
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=45000*1,1*13) q.le	500,000	0,19	329'175,00
	(E) [A.03.008] DEMOLIZIONE INTEGRALE DI IMPALCATI IN C.A.P. O STRUTTURE SIM ... mc	643'500,000	1,24	797'940,00
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=4000*1,3*30) mc x km	4'000,000	115,91	463'640,00
	(E) [E.08.005.17.01.01] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=4000,00*1,3*25) q.le	156'000,000	0,19	29'640,00
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc	130'000,000	2,49	323'700,00
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=50000*1,20*20) mc x km	50'000,000	3,81	190'500,00
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	000,000	0,19	228'000,00
		2'577		
		245,000	0,10	257'724,50
	T O T A L E euro / a corpo			2'834 969,50
Nr. 72 11 SV03 ATTRAVER RIL	RAMPA DI ATTRAVERSAMENTO ALLA SS31 CON TRATTI TRA MURI DI SOSTEGNO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc	1,660	3,81	6,32
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=25,00*0,50) mc	12,500	3,81	47,63
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=((1,66+12,50)*1,20*20)+(60,00*20)) mc x km	1'539,840	0,19	292,57
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	25,000	2,61	65,25
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO furnitur ... (qt=25,00*0,50) mc	12,500	9,92	124,00
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=25,00+0,50+0,50) mq	26,000	1,85	48,10
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	60,000	9,31	558,60
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	60,000	1,79	107,40
	A R I P O R T A R E			1'249,87

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'249,87
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,00*0,20) mc	1,800	18,63	33,53
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	9,000	13,44	120,96
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	9,000	8,76	78,84
	(E) [D.01.024.h] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm	9,000	6,41	57,69
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*9,00) mq	18,000	0,63	11,34
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*10,10*0,30) mc	6,060	11,00	66,66
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*10,10) mq	20,200	1,56	31,51
	(E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m	2,000	59,01	118,02
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*11,00) m	1,463	20,30	29,70
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	3,000	0,49	1,47
	(E) [B.08.033.c] MURI DI SOSTEGNO PREFABBRICATI IN C.A. RCK >40 N/mmq costitu ... mq	4,500	235,25	1'058,63
	(E) [B.03.031.a] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc	3,800	94,24	358,11
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=(2*1,30*0,50)) mq	1,300	30,80	40,04
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=3,80*80) kg	304,000	1,30	395,20
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	3'653,530	0,10	365,35
	T O T A L E euro / m.			4'018,88
Nr. 73 11A SV03 AFFIANC RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO SS 131 ESISTENTE CON RAMPA IN AFFIANCAMENTO E L E M E N T I :			
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc	0,830	3,81	3,16
	(E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=5,74*0,30) mc	1,722	3,81	6,56
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*((0,83+1,722)*1,20))+20*8,16) mc x km	224,448	0,19	42,65
	(E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq	5,740	2,61	14,98
	(E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... (qt=1*3,25) mq	3,250	8,19	26,62
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... mc	1,722	9,92	17,08
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=5,74+0,30+0,30) mq	6,340	1,85	11,73
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	8,160	9,31	75,97
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	8,160	1,79	14,61
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=7,00*0,20) mc	1,400	18,63	26,08
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=5,50*0,15) mc	0,825	35,31	29,13
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	5,500	13,44	73,92
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	5,500	8,76	48,18
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	5,500	8,95	49,23
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	5,500	0,63	3,47
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=1*1,77) mc	1,770	11,00	19,47
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=1*4,50) mq	4,500	1,56	7,02
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	1,000	15,62	15,62
	(E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m	1,000	3,54	3,54
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	1,000	101,84	101,84
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m	0,599	20,30	12,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	2,000	0,49	0,98
	(E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m	1,000	1,73	1,73
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=1,90*0,50) mc	0,950	4,77	4,53
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*0,95*1,20) mc x km	45,600	0,19	8,66
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le	5,928	1,24	7,35
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	628,230	0,10	62,82
	A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / m			691,05
Nr. 74 11B SV03 MONODIR RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA MONODIREZIONALE IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,15*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+6,075)*1,20)+(20*11,11)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,15+0,50+0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,800*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,18) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE forniture e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	0,870 6,075 388,880 12,150 6,075 13,150 11,110 11,110 1,360 6,000 6,000 6,000 6,000 2,360 7,000 2,000 2,000 0,133 0,333 3,000 752,320	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 59,01 14,71 20,30 0,49 0,10	3,31 23,15 73,89 31,71 60,26 24,33 103,43 19,89 25,34 80,64 52,56 53,70 3,78 25,96 10,92 31,24 118,02 1,96 6,76 1,47 75,23
	TOTALE euro / m			827,55
Nr. 75 11C SV03 BIDIREZ RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO RAMPA BIDIREZIONALE IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=14,63*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+7,315)*1,20)+(20*12,28)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=14,63+0,50+0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,80*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE forniture e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,97) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,30) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE forniture e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,740 7,315 462,920 14,630 7,315 15,630 12,280 12,280 1,960 9,000 9,000 9,000 9,000 1,940 6,600 2,000 2,000 0,133 0,466 3,000 914,740	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 59,01 14,71 20,30 0,49 0,10	6,63 27,87 87,95 38,18 72,56 28,92 114,33 21,98 36,51 120,96 78,84 80,55 5,67 21,34 10,30 31,24 118,02 1,96 9,46 1,47 91,47
	A RIPORTARE			1'006,21

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'006,21
	TOTALE euro / m			1'006,21
Nr. 76 11D SV03 VIABIL RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO VIABILITA' LOCALE SUD - IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=20,14*0,30) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(0,87+6,042)*1,20)+(20*46,20)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=20,14+0,30+0,30) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,20*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B forniture e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,7) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*6,00) m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	0,870 6,042 1'089,888 20,140 6,042 20,740 46,200 46,200 1,380 8,500 8,500 8,500 17,000 3,400 5,500 2,000 0,133 0,798 2,000 3,000 1'445,460	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 15,62 14,71 20,30 101,84 0,49 0,10	3,31 23,02 207,08 52,57 59,94 38,37 430,12 82,70 25,71 109,23 60,01 42,16 10,71 37,40 8,58 31,24 1,96 16,20 203,68 1,47 144,55
	TOTALE euro / m			1'590,01
Nr. 77 11E SV03 INTERP RIL	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO INTERPODERALI IN RILEVATO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,87) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=12,26*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,74+6,13)*1,20)+(20*15,04)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO fornitur ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=12,26+0,50+0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B forniture e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,84) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	1,740 6,130 489,680 12,260 6,130 13,260 15,040 15,040 1,005 6,000 6,000 6,000 12,000 1,680 6,200 2,000 0,133 0,333 3,000	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 15,62 14,71 20,30 0,49	6,63 23,36 93,04 32,00 60,81 24,53 140,02 26,92 18,72 77,10 42,36 29,76 7,56 18,48 9,67 31,24 1,96 6,76 1,47
	A RIPORTARE			652,39

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			652,39
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	652,390	0,10	65,24
	TOTALE euro / m			717,63
Nr. 78 11F SV03 INTERP SCA	NUOVI SVINCOLI SEZIONE TIPO INTERPODERALI IN SCAVO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,87+8,88) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*9,75*1,20) mc x km (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,70*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*0,84) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,10) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc (E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,42*15) kg (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	9,750 234,000 1,005 6,000 6,000 6,000 12,000 1,680 6,200 2,000 0,200 0,420 1,280 6,300 3,000 414,230	3,81 0,19 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 15,62 60,96 86,80 30,80 1,30 0,49 0,10	37,15 44,46 18,72 77,10 42,36 29,76 7,56 18,48 9,67 31,24 12,19 36,46 39,42 8,19 1,47 41,42
	TOTALE euro / m			455,65
Nr. 79 11G SV03 SP - RILEV	NUOVI SVINCOLI NIOVA VIABILITA' SP 125 - IN RILEVATO - Piattaforma 8,50 ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=20,14*0,30) mc (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=20,14+0,30+0,30) mq (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*((1,66+6,042)*1,20)+(20*46,20)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=11,00*0,26) mc (E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=8,50*0,12) mc (E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=8,50*0,08) mc (E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*2,50) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*7,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*7,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,660 6,042 6,042 20,740 1'108,848 20,140 46,200 46,200 2,860 1,020 0,680 8,500 17,000 5,000 15,000 2,000 2,000 0,133 0,998 3,000 1'528,300	3,81 3,81 9,92 1,85 0,19 2,61 9,31 1,79 35,31 119,06 129,52 6,12 0,63 11,00 1,56 15,62 59,01 14,71 20,30 0,49 0,10	6,32 23,02 59,94 38,37 210,68 52,57 430,12 82,70 100,99 121,44 88,07 52,02 10,71 55,00 23,40 31,24 118,02 1,96 20,26 1,47 152,83
	TOTALE euro / m			1'681,13
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 80 11H SV03 SP - SCAVO	NUOVI SVINCOLI NIOVA VIABILITA' SP 125 - IN SCAVO - Piattaforma 8,50 ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20* (46,20)*1,20) mc x km (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=11,00*0,26) mc (E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=8,50*0,12) mc (E) [D.01.017.e] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... (qt=8,50*0,08) mc (E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2* 8,50) mq (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*5,50) mq (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [I.01.010.g] TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE forniti e posti in opera, sia ... m (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... (qt=(2* 0,10)+(2*0,77)) mc (E) [B.03.030.a] CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE a prestazione garantita secondo ... (qt=2*0,22) mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*2* 0,30) mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,44*15) kg (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	46,200 1'108,800 2,860 1,020 0,680 8,500 17,000 11,000 3,000 2,000 1,740 0,440 1,200 6,600 1'097,990	3,81 0,19 35,31 119,06 129,52 6,12 0,63 1,56 0,49 64,82 60,96 86,80 30,80 1,30 0,10	176,02 210,67 100,99 121,44 88,07 52,02 10,71 17,16 1,47 129,64 106,07 38,19 36,96 8,58 109,80
	TOTALE euro / m			1'207,79
Nr. 81 11I SV03 CAVALCAV IA	CAVALCAVIA TIPO - IMPALCATO ACCIAIO/CLS ELEMENTI: (E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*1,03* 1,20) mc x km (E) [B.02.040.c] PALI GRANDE DIAMETRO ESEGUITI CON USO DI FANGHI BENTONITICI ... m (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,65*100) kg (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc (E) [B.03.031.a] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,44*90) kg (E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,73*90) kg (E) [B.07.005.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO FISSO A DISCO ELASTOMERICO CONF ... kN (E) [B.07.007.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO UNIDIREZIONALE A DISCO ELASTOME ... kN (E) [B.07.050.b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO for ... m (E) [B.07.090] GIUNTO DI DILATAZIONE SOTTOPAVIMENTAZIONE IN NEOPRENE: S< 50 ... m (E) [B.07.060.a] GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE fornitura e posa in opera di ... m (E) [B.05.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURE IN ACCIAIO AUTOPROTET ... kg (E) [B.03.035.c] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,24*220) kg (E) [B.04.016] COPPELLA PREFABBRICATA O CASSAFORMA X SOLETTE SU TRAVI VARAT ... mq (E) [B.08.002.2.a] PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATI fornitura e posa in opera ... mq (E) [B.06.081.a] CAPP A IN ASFALTO SINTETICO su superfici piane o curve dello ... mq (E) [D.01.017.h] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm (E) [G.02.004.d] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALET ... m (E) [B.07.115.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO LAVORATO (ri ... kg	1,030 24,720 0,650 65,000 0,060 0,440 0,230 39,600 0,730 1,080 65,700 23,000 23,000 0,030 0,030 0,010 250,000 0,240 0,050 52,800 0,900 0,130 1,000 1,000 1,000 0,160 9,500	6,74 0,19 232,16 1,30 60,96 94,24 30,80 1,30 111,16 30,80 1,30 1,66 2,23 1'000,15 416,40 177,16 2,92 119,09 30,80 1,30 36,26 45,35 9,27 8,35 6,12 198,57 3,93	6,94 4,70 150,90 84,50 3,66 41,47 7,08 51,48 81,15 33,26 85,41 38,18 51,29 30,00 12,49 1,77 730,00 28,58 1,54 68,64 32,63 5,90 9,27 8,35 6,12 31,77 37,34
	TOTALE euro / m²			1'644,42
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
RIPORTO				
Nr. 82 12A SV00 DEMOLIZIONE	PREZZO A CORPO PER DEMOLIZIONI DI VARIO GENERE E DI OPERE IN C.A. E DELLA SOVRASTRUTTURA STRADALE; COMPRESO DI TRASPORTO E RELATIVA INDENNITA' DI DISCARICA ELEMENTI: (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimentazioni ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITI ... (qt=18000*1,1*35) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO ... (qt=18000*1,1*13) q.le (E) [A.03.008] DEMOLIZIONE INTEGRALE DI IMPALCATI IN C.A.P. O STRUTTURE SIMILI ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITI ... (qt=1500*1,3*30) mc x km (E) [E.08.005.17.01.01] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO ... (qt=1500,00*1,3*25) q.le (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITI ... (qt=5000*1,20*20) mc x km (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	18'000,000 693'000,000 257'400,000 1'500,000 58'500,000 48'750,000 5'000,000 120'000,000 884'923,500	4,77 0,19 1,24 115,91 0,19 2,49 3,81 0,19 0,10	85'860,00 131'670,00 319'176,00 173'865,00 11'115,00 121'387,50 19'050,00 22'800,00 88'492,35
			TOTALE euro / a corpo	
			973'415,85	
Nr. 83 13A NON TRACCIATO O 6M	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI NON TRACCIATI - SEZIONE TIPO ACCESSO - Piattaforma Stradale 6m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=9,77*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITI ... (qt=(4,885*1,20*20)+(20*7,49)) mc x km (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPARAZIONE ... (qt=9,77+0,50+0,50) mq (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIPIEPISTO - APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con granuli ... (qt=6,00*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marcia ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B forniture e posa in opera di conglomerato ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*0,41) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*1,80) mq (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,00) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	4,885 267,040 4,885 10,770 9,770 7,490 7,490 0,900 6,000 6,000 6,000 12,000 0,820 3,600 0,133 0,266 3,000 443,390	3,81 0,19 9,92 1,85 2,61 9,31 1,79 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 14,71 20,30 0,49 0,10	18,61 50,74 48,46 19,92 25,50 69,73 13,41 16,77 77,10 42,36 29,76 7,56 9,02 5,62 1,96 5,40 1,47 44,34
			TOTALE euro / m	
			487,73	
Nr. 84 13B NON TRACCIATO 6M	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI - PAVIMENTAZIONE STRADA COMUNALE ESISTENTE SVINCOLO PAULILATINO ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=7,00*0,23) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITI ... (qt=(20*1,61*1,20)) mc x km (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con granuli ... (qt=6,00*0,15) mc (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B forniture e posa in opera di conglomerato ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=1*6,00) mq (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE ... m	1,610 38,640 0,900 6,000 6,000 6,000 3,000	3,81 0,19 18,63 7,06 4,96 0,63 0,49	6,13 7,34 16,77 42,36 29,76 3,78 1,47
A RIPORTARE				
			107,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			107,61
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	107,610	0,10	10,76
	TOTALE euro / m			118,37
Nr. 85 13C NON TRACCIATI 6m	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI DAL Km. 124+000 AL Km. 125+500 - SEZIONE TIPO ACCESSO - Piattaforma Stradale 6m - H Rilevato 3,00 ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=(2*0,83)+(16,00*0,50)) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*9,66*1,20)+(20*33,81)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=16,00*0,50) mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=16,00+0,50+0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*5,00*0,30) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*5,00) mq (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*5,00) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	9,660 908,040 16,000 8,000 17,000 33,810 33,810 0,900 6,000 6,000 6,000 12,000 3,000 10,000 0,133 0,665 3,000 2,000 1'094,290	3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 14,71 20,30 0,49 59,01 0,10	36,80 172,53 41,76 79,36 31,45 314,77 60,52 16,77 77,10 42,36 29,76 7,56 33,00 15,60 1,96 13,50 1,47 118,02 109,43
	TOTALE euro / m			1'203,72
Nr. 86 13D NON TRACCIATI O 4M	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI NON TRACCIATI - SEZIONE TIPO ACCESSO - Piattaforma Stradale 4m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=8,99*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(4,495*1,20*20)+(20*6,88)) mc x km (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=8,99+0,50+0,50) mq (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=4,00*0,15) mc (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=1*4,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=2*0,65) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*2,50) mq (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	4,495 245,480 4,495 9,990 8,990 6,880 6,880 0,600 4,000 4,000 4,000 4,000 1,300 5,000 0,133 0,333 3,000 320,740	3,81 0,19 9,92 1,85 2,61 9,31 1,79 18,63 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 14,71 20,30 0,49 59,01 0,10	17,13 46,64 44,59 18,48 23,46 64,05 12,32 11,18 28,24 19,84 2,52 14,30 7,80 1,96 6,76 1,47 32,07
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	TOTALE euro / m			352,81
Nr. 87 13F NON TRACCIAT F2	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI NON TRACCIATI - SEZIONE TIPO ACCESSO - SEZIONE TIPO F2 ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,79) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=15,63*0,50) mc (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=15,63+0,50+0,50) mq (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,58+7,815*1,20)+(20*19,30))) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=11,10*0,15) mc (E) [D.01.005.d] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*8,50) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*1,43) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,00) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*3,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,580 7,815 7,820 16,630 611,480 15,630 19,300 19,300 1,665 8,500 8,500 8,500 17,000 2,860 6,000 2,000 0,133 0,466 3,000 853,420	3,81 3,81 9,92 1,85 0,19 2,61 9,31 1,79 18,63 12,85 7,06 4,96 0,63 11,00 1,56 15,62 14,71 20,30 0,49 0,10	6,02 29,78 77,57 30,77 116,18 40,79 179,68 34,55 31,02 109,23 60,01 42,16 10,71 31,46 9,36 31,24 1,96 9,46 1,47 85,34
	TOTALE euro / m			938,76
Nr. 88 13N RAMPA APPR VIAD	REALIZZAZIONE DI NUOVE RAMPE BIDIREZIONALI IN APPROCCIO ALL' OPERA D'ARTE - LARGHEZZA PAVIMENTATO 6,00 ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=20,00*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,66+10,00*1,20)+(20*52,00))) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=20,00*0,50) mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... (qt=20,00+0,50+0,50) mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,00*0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.024.h] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2*10,10*0,30) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*10,10) mq (E) [G.02.002.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 - BORDO LATERALE fornitura e ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*11,00) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	1,660 10,000 1'319,840 20,000 10,000 21,000 52,000 52,000 1,200 6,000 6,000 6,000 12,000 6,060 20,200 2,000 0,133 1,463 3,000	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 6,41 0,63 11,00 1,56 59,01 14,71 20,30 0,49	6,32 38,10 250,77 52,20 99,20 38,85 484,12 93,08 22,36 80,64 52,56 38,46 7,56 66,66 31,51 118,02 1,96 29,70 1,47
	A RIPORTARE			1'513,54

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'513,54
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'513,540	0,10	151,35
	TOTALE euro / m			1'664,89
Nr. 89 15A CV01 CAVALCAV IA	CAVALCAVIA TIPO - IMPALCATO ACCIAIO/CLS ELEMENTI: (E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*1,03* 1,20) mc x km (E) [B.02.040.c] PALI GRANDE DIAMETRO ESEGUITI CON USO DI FANGHI BENTONITICI ... m (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,65*100) kg (E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc (E) [B.03.031.a] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,44*90) kg (E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,73*90) kg (E) [B.07.005.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO FISSO A DISCO ELASTOMERICO CONF ... kN (E) [B.07.007.b] APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO UNIDIREZIONALE A DISCO ELASTOME ... kN (E) [B.07.050.b] FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO for ... m (E) [B.07.090] GIUNTO DI DILATAZIONE SOTTOPAVIMENTAZIONE IN NEOPRENE: S< 50 ... m (E) [B.07.060.a] GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE fornitura e posa in opera di ... m (E) [B.05.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI STRUTTURE IN ACCIAIO AUTOPROTET ... kg (E) [B.03.035.c] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,24*220) kg (E) [B.04.016] COPPELLA PREFABBRICATA O CASSAFORMA X SOLETTE SU TRAVI VARAT ... mq (E) [B.08.002.2.a] PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATI fornitura e posa in opera ... mq (E) [B.06.081.a] CAPP A IN ASFALTO SINTETICO su superfici piane o curve dello ... mq (E) [D.01.017.h] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.024.e] STRATO DI USURA TIPO A (4-6cm) fornitura e posa in opera di ... mq x 4 cm (E) [G.02.004.d] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALET ... m (E) [B.07.115.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO LAVORATO (ri ... kg	1,030 24,720 0,650 65,000 0,060 0,440 0,230 39,600 0,730 1,080 65,700 23,000 23,000 0,030 0,030 0,010 250,000 0,240 0,050 52,800 0,900 0,130 1,000 1,000 1,000 0,160 9,500	6,74 0,19 232,16 1,30 60,96 94,24 30,80 1,30 111,16 30,80 1,30 1,66 2,23 1'000,15 416,40 177,16 2,92 119,09 30,80 1,30 36,26 45,35 9,27 8,35 6,12 198,57 3,93	6,94 4,70 150,90 84,50 3,66 41,47 7,08 51,48 81,15 33,26 85,41 38,18 51,29 30,00 12,49 1,77 730,00 28,58 1,54 68,64 32,63 5,90 9,27 8,35 6,12 31,77 37,34
	TOTALE euro / m²			1'644,42
Nr. 90 15B RAMPA BIDIREZ F1	ADEGUAMENTO SVINCOLI ESISTENTI - NUOVA RAMPA BIDIREZIONALE TIPO F1 - Piattaforma Stradale 9m ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,83) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*(1,66+ 4,43)*1,20)+(20*14,88)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=11,50* 0,20) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=2* 1,06) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=2*3,50) mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*	1,660 4,430 4,430 16,000 443,760 15,000 14,880 14,880 2,300 9,000 9,000 9,000 9,000 2,120 7,000 2,000 2,000 0,133	3,81 3,81 9,92 1,85 0,19 2,61 9,31 1,79 18,63 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 101,84 14,71	6,32 16,88 43,95 29,60 84,31 39,15 138,53 26,64 42,85 120,96 78,84 80,55 5,67 23,32 10,92 31,24 203,68 1,96
	A RIPORTARE			985,37

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			985,37
	4,50) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	0,599 3,000 999,000	20,30 0,49 0,10	12,16 1,47 99,90
	T O T A L E euro / m			1'098,90
Nr. 91 15C DEMOLIZIONE	DEMOLIZIONE RAMPE E VIADOTTO ESISTENTE E L E M E N T I: (E) [A.03.008] DEMOLIZIONE INTEGRALE DI IMPALCATI IN C.A.P. O STRUTTURE SIM ... (qt=60,00*9,00*1,80) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=972*1,3*25) mc x km (E) [E.08.005.17.01.01] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=972*25) q.le (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=200,00*13) mc (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimentazioni ... (qt=200*9,00*0,40) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(2600+720)*1,25*25) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=720,00*1,3*13) q.le (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	972,000 31'590,000 24'300,000 2'600,000 720,000 103'750,000 12'168,000 227'314,840	115,91 0,19 2,49 3,81 4,77 0,19 1,24 0,10	112'664,52 6'002,10 60'507,00 9'906,00 3'434,40 19'712,50 15'088,32 22'731,48
	T O T A L E euro / a corpo			250'046,32
Nr. 92 16A VE ACCESSO 6m	RISOLUZIONE DEGLI ACCESSI - SEZIONE TIPO ACCESSO - Piattaforma Stradale 6m E L E M E N T I: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=2*0,79) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*1,58*1,20)+(20*7,49)) mc x km (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... (qt=7,490*0,50) mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... (qt=7,490*0,50) mc (E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... (qt=2*6,00) mq (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*2,00) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [D.01.052] FRESATURA DI STRATI DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMI ... (qt=6,00*5) mq x cm (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=6,00*0,05*1,1) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=6,00*0,05*1,1*13) q.le (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1,580 187,720 3,745 3,745 6,000 6,000 12,000 0,133 0,266 3,000 30,000 0,330 4,290 190,650	3,81 0,19 9,31 1,79 7,06 4,96 0,63 14,71 20,30 0,49 0,45 0,19 1,24 0,10	6,02 35,67 34,87 6,70 42,36 29,76 7,56 1,96 5,40 1,47 13,50 0,06 5,32 19,07
	T O T A L E euro / m			209,72
Nr. 93 50 PS PIAZZOLE RIL	COSTRUZIONE NUOVE PIAZZOLE DI SOSTA - RILEVATO E L E M E N T I: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=3,50*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=(20*((0,83+1,75)*1,20)+(20*4,25)) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=3,50*0,50) mc (E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	0,830 1,750 146,920 3,500 1,750 4,500	3,81 3,81 0,19 2,61 9,92 1,85	3,16 6,67 27,91 9,14 17,36 8,33
	A R I P O R T A R E			72,57

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			72,57
	(E) [A.02.001.e] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... mq	2,700	8,19	22,11
	(E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc	4,250	9,31	39,57
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc	4,250	1,79	7,61
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=6,50*0,20) mc	1,300	18,63	24,22
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=6,50*0,15) mc	0,975	35,31	34,43
	(E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq	5,500	13,44	73,92
	(E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	5,500	8,76	48,18
	(E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di conglo ... mq x 4 cm	5,500	8,95	49,23
	(E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq	5,500	0,63	3,47
	(E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPAT ... (qt=1*1,22) mc	1,220	11,00	13,42
	(E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... (qt=1*4,50) mq	4,500	1,56	7,02
	(E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m	1,000	15,62	15,62
	(E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m	1,000	3,54	3,54
	(E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m	1,000	101,84	101,84
	(E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad	0,133	14,71	1,96
	(E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*4,5) m	0,599	20,30	12,16
	(E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m	2,000	0,49	0,98
	(E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m	1,000	1,73	1,73
	(E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=1,90*0,50) mc	0,950	4,77	4,53
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=40*0,95*1,20) mc x km	45,600	0,19	8,66
	(E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=1,90*0,20*1,20*13) q.le	5,928	1,24	7,35
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	554,120	0,10	55,41
	T O T A L E euro / m			609,53
Nr. 94 51 SOTTOSCA RPA	MURO DI SOTTOSCARPA ELEMENTI: (E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc	2,900	6,74	19,55
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... (qt=2,90-1,82) mc	1,080	1,79	1,93
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*1,82*1,20) mc x km	43,680	0,19	8,30
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	0,200	60,96	12,19
	(E) [B.03.031.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc	1,200	106,53	127,84
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*0,55) mq	1,100	30,80	33,88
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=1,20*90) kg	108,000	1,30	140,40
	(E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc	1,930	111,16	214,54
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=1*4,00) mq	4,000	30,80	123,20
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=1,93*90) kg	173,700	1,30	225,81
	(E) [B.08.002.2.c] PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATI fornitura e posa in opera ... (qt=1*4,00) mq	4,000	77,28	309,12
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO furnitur ... mc	3,300	9,92	32,74
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	2,200	1,85	4,07
	(E) [I.01.012.c] TUBAZIONI IN PVC FORATI PER DRENAGGIO forniti e posti in ope ... m	1,000	9,97	9,97
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	1'263,540	0,10	126,35
	T O T A L E euro / m			1'389,89
Nr. 95 52 CONTRORI PA	MURO DI CONTRORIPA ELEMENTI: (E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc	22,500	6,74	151,65
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*22,50*1,20) mc x km	540,000	0,19	102,60
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	0,680	60,96	41,45
	(E) [B.03.031.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc	2,720	106,53	289,76
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*0,80) mq	1,600	30,80	49,28
	A R I P O R T A R E			634,74

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			634,74
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=2,72*90) kg	244,800	1,30	318,24
	(E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc	2,410	111,16	267,90
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=1*4,00) mq	4,000	30,80	123,20
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=2,41*90) kg	216,900	1,30	281,97
	(E) [B.06.050.1.a] RIVESTIMENTO DI MURATURE IN CLS CON PIETRAMME rivestimento di ... mq	4,000	102,74	410,96
	(E) [I.02.025] ELEMENTI PREFABBRICATI PER RIVESTIMENTO CUNETTE in conglomer ... mq	1,200	17,39	20,87
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	2,870	9,92	28,47
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	2,200	1,85	4,07
	(E) [I.01.012.d] TUBAZIONI IN PVC FORATI PER DRENAGGIO forniti e posti in ope ... m	1,000	13,32	13,32
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	2'103,740	0,10	210,37
	TOTALE euro / m			2'314,11
Nr. 96 53 SOSTEGNO	MURO DI SOSTEGNO ELEMENTI: (E) [B.01.001.a] SCAVO DI FONDAZIONE- A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO ... mc	1,500	6,74	10,11
	(E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... (qt=1,50-1,20) mc	0,300	1,79	0,54
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*0,30*1,20) mc x km	7,200	0,19	1,37
	(E) [B.03.025.a] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	0,300	60,96	18,29
	(E) [B.03.031.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... mc	0,900	106,53	95,88
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=2*0,55) mq	1,100	30,80	33,88
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=0,90*90) kg	81,000	1,30	105,30
	(E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc	1,300	111,16	144,51
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=1*4,00) mq	4,000	30,80	123,20
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=1,30*90) kg	117,000	1,30	152,10
	(E) [B.08.002.2.c] PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATI fornitura e posa in opera ... (qt=1*2,00) mq	2,000	77,28	154,56
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... mc	3,300	9,92	32,74
	(E) [E.01.030.a] FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPA ... mq	2,200	1,85	4,07
	(E) [I.01.012.c] TUBAZIONI IN PVC FORATI PER DRENAGGIO forniti e posti in ope ... m	1,000	9,97	9,97
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	886,520	0,10	88,65
	TOTALE euro / m			975,17
Nr. 97 54 ARTIFICIAL E	REALIZZAZIONE DI GALLERIA ARTIFICIALE ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... mc	150,000	3,81	571,50
	(E) [A.01.010] SOVRAPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=150,00*1,20*20,00) mc x km	3'600,000	0,19	684,00
	(E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=150,00-100,00) mc	50,000	9,92	496,00
	(E) [B.03.025.b] CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZ ... mc	10,000	67,42	674,20
	(E) [B.03.035.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ... mc	65,000	111,16	7'225,40
	(E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... mq	28,000	30,80	862,40
	(E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=65*90,00) kg	5'850,000	1,30	7'605,00
	(E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=9,00*0,10) mc	0,900	18,63	16,77
	(E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=9,00*0,10) mc	0,900	35,31	31,78
	(E) [D.01.005.c] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... (qt=9,00*0,12) mc	1,080	119,06	128,58
	(E) [D.01.017.g] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq	9,000	7,06	63,54
	(E) [D.01.021.d] STRATO DI USURA TIPO B fornitura e posa in opera di conglome ... mq x 3 cm	9,000	4,96	44,64
	(E) [G.02.015] MURETTO DEVIATORE RIGIDO REDIRETTIVO fornitura e posa in ope ... m	2,000	103,95	207,90
	(E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	18'600,000	0,10	1'860,00
	TOTALE euro / ml			20'471,71
Nr. 98	REALIZZAZIONE DI TOMBINO SCATOLARE			
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
55 TOMB SCAT	ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=15,00*5,00*3,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=262,50*1,20*25) mc x km (E) [A.02.009] MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO forniture ... (qt=262,50-(15,00*3,00*2,50)) mc (E) [B.08.021.c] TOMBINI E PONTICELLI AD ELEMENTI PREFABBRICATI IN C.A. tombi ... m (E) [B.03.031.b] CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C ... (qt=15,00*3,00*1,00) mc (E) [B.04.001] CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CE ... (qt=(2*15,00*1,50)+(3*3,00*1,00)) mq (E) [B.05.030] FORNITURA E POSA DI ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD AD ... (qt=45,00*100) kg (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	262,500 7'875,000 150,000 15,000 45,000 54,000 4'500,000 41'491,800	3,81 0,19 9,92 939,13 106,53 30,80 1,30 0,10	1'000,13 1'496,25 1'488,00 14'086,95 4'793,85 1'663,20 5'850,00 4'149,18
	TOTALE euro / a corpo			34'527,56
Nr. 99 59 SS131 TIPO B	ADEGUAMENTO DELLA S.S. 131 ALLA SEZIONE DI TIPO B ELEMENTI: (E) [A.01.001] SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIE DI QUALSIASI NATURA anche a ... (qt=1*0,83) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*0,83*1,20) mc x km (E) [A.02.001.a] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI ... mq (E) [A.02.001.c] PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA- SCARPATE PER AMMORSAMENTO NU ... mq (E) [A.02.003] FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA < 5 KM ... mc (E) [A.02.007.a] SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO- APPARTENENTI AI G ... mc (E) [D.01.001] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con gran ... (qt=4,00*0,20) mc (E) [D.01.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO da stendere con vibro ... (qt=4,00*0,15) mc (E) [D.01.005.f] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE provvisto di marc ... mq (E) [D.01.017.n] CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) ... mq (E) [D.01.036.a] STRATO DI USURA DRENANTE fornitura e posa in opera di congl ... mq x 4 cm (E) [D.01.043.a] MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMER ... mq (E) [A.02.004.a] FORNITURA DI TERRENO VEGETALE PER RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE ... (qt=1*1,22) mc (E) [F.01.009.a] RIVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA CON MISCUGLIO ... mq (E) [E.02.010.b] COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE costituita da elementi pre ... m (E) [G.01.001.1.b] SMONTAGGIO DI BARRIERA NON INCIDENTATA per sostituzione ed a ... m (E) [G.02.003.a] BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PA ... m (E) [I.02.010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS P ... (qt=2*(1/15)) cad (E) [I.02.001.a] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI ... (qt=0,133*1,8) m (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [D.01.060] TAGLIO DELLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SU IM ... m (E) [A.03.004.a] DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE comprese le pavimenta ... (qt=2,00*0,50) mc (E) [A.01.010] SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTIT ... (qt=20*1,00*1,20) mc x km (E) [E.08.005.17.03.02] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECU ... (qt=2,00*0,20*1,20*13) q.le (E) [NP.OC.00] Incremento percentuale per oneri vari %	0,830 19,920 2,000 2,300 1,200 1,200 0,800 0,600 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 1,220 1,700 1,000 1,000 1,000 0,133 0,239 2,000 1,000 1,000 24,000 6,240 371,190	3,81 0,19 2,61 8,19 9,31 1,79 18,63 35,31 13,44 8,76 8,95 0,63 11,00 1,56 15,62 3,54 101,84 14,71 20,30 0,49 1,73 4,77 0,19 1,24 0,10	3,16 3,78 5,22 18,84 11,17 2,15 14,90 21,19 53,76 35,04 35,80 2,52 13,42 2,65 15,62 3,54 101,84 1,96 4,85 0,98 1,73 4,77 4,56 7,74 37,12
	TOTALE euro / m			408,31
Nr. 100 60 INTER MITIGATI	PROVVEDIMENTI MITIGATIVI ELEMENTI: (E) [H.04.040.b] FORNITURA DI DISPOSITIVI RETTORIFLETTENTI INTEGRATIVI DEI SE ... cad (E) [H.04.040.c] POSA IN OPERA DI DISPOSITIVI RETTORIFLETTENTI INTEGRATIVI DE ... cad (E) [H.01.001.b] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... m (E) [H.01.001.e] SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRAN ... mq (E) [H.02.006.c] SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO PELL. LIVELLO PRES ... cad (E) [H.02.028.c] FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO co ... (qt=10,00*3,00) m (E) [H.02.033.c] FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE il pre ... cad	100,000 100,000 400,000 250,000 10,000 30,000 10,000	8,06 3,41 0,49 4,37 150,52 11,98 3,42	806,00 341,00 196,00 1'092,50 1'505,20 359,40 34,20
	A RIPORTARE			4'334,30

